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Delegacja partyjna 

z Cottbus 
w PoznaniuNa zaproszenie Komitetu Wojewódzkiego PZPR przyby- , ;a wczoraj do Poznania z dwu dniową wizytą delegacja par- . tyjna zaprzyjaźnionego miasta Cottbus (NRD). W skład dele­gacji wchodzą: I sekretarz Ko •nitetu Wojewódzkego SED — Albert Stief, oraz sekretarze Komitetu: Otto Kruse, Ger-

WIEIKOPOUKI
Rok XXI
Wyd. AB

Poznań 
sobota, 11. XII. 1965 r.

Cena 50 gr 
Nr 294 {6791)

15 bm. - V Plenum 
KC PZPR

15 bm. rozpoczną się 
w Warszawie obrady 
plenarne Komitetu Cen 
tralnego Polskiej Zjed­
noczonej Partii Robot­
niczej. Tematem obrad 
będą węzłowe zadania 
w dziedzinie rozwoju 
handlu zagranicznego.PAP

Y?ly ólą W&dy nlo. Golmy

bard Oecknick HeinrichSchwarzbach. Władze admini­stracyjne Cottbus reprezentu­je Hans Schmidt, przewodni­czący Wojewódzkiej Rady Na­rodowej.Wczorajszy dzień goście z \RD spędzili na naradzie z członkami Sekretariatu Ko­mitetu Wojewódzkiego. Oma­wiano m. in. dotychczasową współpracę i program wymia­ny delegacji obu miast na rok przyszły. Wieczorem obecni byli na przedstawieniu „Eks­portowa żona” w Operetce, a dzisiaj wybierają się w podróż po województwie.

Założenia planu i budżetu
Te 3-letnie maluchy uczą sie pływać w Miejskim Ośrodku Sporto­
wym przy ul. Chwiałkowskiego. Fotoreportaż z zajęć zamieszcza­

my na str. 6.
Fot. — K. Przychodzkiwyważone i zharmonizowane

W toku czwartkowego posiedzenia Sejmu, łączną dys­
kusję nad złożonymi sprawozdaniami — Komisji Planu 

Gospodarczego, Budżetu i Finansów oraz prezesa NIK 
Konstantego Dąbrowskiego, otworzył Edward Gierek, 
przedstawiciel Klubu Poselskiego PZPR. Po nim zabrali 
kolejno głos: Józef Ozga-Michalski — w imieniu Klubu 
Poselskiego ZSL i Zdzisław Siedlewski w imieniu Klubu 
Poselskiego SD. Oto streszczenia ich wystąpień.

czenia do planu nowych, dodat­
kowych zadań.

Rezerwy budżetowe winny stać 
się istotnym czynnikiem polepsze­
nia zaopatrzenia ludności oraz po­
prawienia napiętego bilansu płat-

Poseł Edward Gierek oce­niając na wstępie swego wy­stąpienia wyniki bieżącego planu 5-letniego podkreślił, że mimo szeregu trudności, nie wiele jest w naszej historiiHa zdjęciu: członkowie delegacji 
j Cottbus w holu poznańskiego 

hotelu „Merkury". (—)

Cenne dary książkowe z ZSRR 
dla Uniwersytetu

Wczoraj w gabinecie rektora UAM odbyła się uroczystość 
symbolicznego przekazania książek ofiarowanych przez ra_ 
dzieckie placówki naukowe niedawno powstałym w Po­
znaniu katedrom filologii rosyjskiej. Książki te w imieniu 
ofiarodawców: Biblioteki im. Lenina w Moskwie i Uniwer­
sytetu Charkowskiego przekazał na ręce rektora UAM 
prof. dr Czesława Łuczaka wicekonsul ZSRR w Poznaniu — 
Stanisław Akimow.Uniwersytet Charkowski Miarował 237 tomów podsta­wowych publikacji nauko­wych z dziedziny filologii ro­syjskiej, a Biblioteka im. Le­nina 160 rzadkich bibliografii

literackich. Przed paroma ty­godniami — Biblioteka Domu Oficerów Północnej Grupy Armii Radzieckiej przekazała Uniwersytetowi — 1500 tomów literatury politycznej oraz be-

okresów o podobnie wiel­kim natężeniu pracy nad roz­wojem kraju, a równocześnie tak owocnego w dziedzinie wzrostu jego potencjału go­spodarczego. W trakcie reali­zacji planu 5-letniego dokona­no skrupulatnej analizy prze­biegu procesu inwestycyjnego i niezbędnych zmian w struk­turze planu inwestycyjnego. Nastąpiła koncentracja na naj ważniejszych dla gospodarki narodowej obiektach. Zastoso­wano zmiany w kierunku przyspieszenia wzrostu w dzie­dzinach decydujących o postę­pie i nowoczesności, w kierun­ku aktywizacji i poprawy efek tywności handlu zagraniczne­go, zwiększenia produkcji związanej z intensyfikacją rol­nictwa i zabezpieczeniem zao­patrzenia ludności.
Omawiając następnie wybrane 

zagadnienia projektów przyszło­
rocznego planu i budżetu Edward 
Gierek stwierdził, że mając na 
uwadze dobrą bazę wyjściową 
osiągniętą w gospodarce w roku 
bieżącym, oraz konieczność za­
ostrzenia wymogów jakościowych 
i nowoczesności produkcji, zapo­
czątkowanie praktycznej realiza­
cji uchwał IV Plenum w dziedzi­
nie zmian w systemie planowa­
nia i zarządzania — plan na rok 
1966 stwarza swego rodzaju od­
dech rozruchowy, poprzez zało­
żone umiarkowane tempo wzro­
stu produkcji w przemyśle. Oczy­
wistą konsekwencją tego jest za­
łożony wzrost dochodu i ostroż­
nie wyważone jego rozdyspono­
wanie pomiędzy funduszem spo­
życia i akumulacją. Ta zasada 
ostrożnego planowania integral­
nie wiąże się z tkwiącymi w sa­
mych zadaniach rezerwami.

Mówca analizuje następnie pro­
blem rezerw finansowych budże­
tu w zakresie inwestycji i fundu­
szu płac. O ile rezerwy resortowe 
i wojewódzkie przeznaczone są na 
usprawnienie i niwelowanie nie­
dociągnięć w procesie inwesty­
cyjnym w toku realizacji plano­
wych zadań, to centralna rezerwa 
inwestycyjna daje możność — jeś­
li zajdzie taka potrzeba — włą-

niczego.
Przypominając następnie, 

rok 1966 będzie przebiegał 
znakiem dalszych wysiłków 
westycyjnych, że zakłada się

że 
pod 
in- 

dal-
sze skracanie średniego cyklu

Dokończenie na str. 3
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Tajemniczy obiekt
Płonący obiekt pomarańczowe­

go koloru, przesuwający się z 
dużą szybkością pos nieboskłonie, 
został zaobserwowany w czwar­
tek w rejonie granicy między Sta 
nami Zjednoczonymi a Kanadą. 
Obiekt ten widziały setki osób w 
kanach: Michigan, Pensylwania, 
Ohio oraz w kanadyjskiej pro­
wincji Ontario. W przypuszczal­
nym rejonie upadku obiektu na 
ziemię, zanotowano kilka małych 
pożarów.

Proces rasistów w Selmie
W mieście Selma w stanie Ala­

bama toczy się obecnie proces 
trzech rasistów oskarżonych o 
bestialskie pobicie białego pa­
nora Jamesa Reeba, który zmarł 
w wyniku odniesionych ran. 10 
marca br. pastor ten uczestni­
czył w walce Murzynów o pra­
wa obywatelskie.

„Sulfitki”
Najstarsza w Polsce, licząca już 

Ponad 100 lat fabryka zapałek 
w Sianowie pod Koszalinem, wy­
produkowała obecnie pierwszą 
Partię nowego rodzaju ory­
ginalnych zapałek pod nazwą 
.Sulfitki”. Nowe zapałki palą 
się nawet przy największym wie­
trze, ponadto zapalają się 
Przez potarcie o każdy przedmiot.

letrystyki. Książki

K.

cą
Fot. —

Przychodzki

Na zdjęciu od 
prawej: wicekon 
sul ZSRR w Po­
znaniu Stanisław 
Akimow, wręcza 
rektorowi UAM, 
prof. dr. Czesła­
wowi Łuczakowi 

ofiarowane 
książki.

te wzboga-

zbiory katedr filologicz-nych UAM. Obecnie na Uni­wersytecie istnieją już studia zaoczne filologii rosyjskiej, a przed paroma dniami Senat uchwalił zorganizowanie od przyszłego roku akademickie­go zasadniczych studiów dzień nych filologii rosyjskiej. Za przekazane dary podziękował konsulowi, a za jego pcśred • nictwem ofiarodawcom dzie­kan Wydziału Filologicznego UAM prof. dr Stanisław Wi- kSriak. (o)

8. szef gestapo w Łodzi 
aresztowany

B. szef gestapo w Łodzi w o- 
kresie okupacji, SS-obersturm- 
bannfuehrer Herbert Weygandt. 
aresztowany został w Wuppertal 
(NRF), gdzie od 20 lat, jako przed 
stawiciel handlowy, zamieszkiwał 
pod fałszywym nazwiskiem.

Problemy rolnictwa 
przedmiotem obrad sesji PAN

W Sali Lustrzanej Pałacu Staszica w Warszawie obrado­
wała w piątek XXI sesja Zgromadzenia Ogólnego PAN, 
poświęcona zagadnieniom rolnictwa i nauk rolniczych. W
sesji, której przewodniczył prezes PAN prof. Janusz

Z „Głosem" wzdłuż i wszerz Wielkopolski

Dzisiaj koncerty w KrotoszyniePięknym akcentem kończącym 20-lecia istnienia tegoroczne obchody
Poznańskiego Chóru Chłopięcegobędzie XXX Koncert z cyklu „Wzdłuż i wszerz Wielko-
polski”, organizowanegoZwiązków skiego”.Impreza dżinie 16 i

Zawodowych ita odbędzie się
przez Wojewódzką Komisję redakcję „Głosu Wielkopol-dzisiaj w Krotoszynie o go-18 w auli Technikum Mięsnego. Chór wystąpiz najpiękniejszymi melodiami kompozytorów polskich i obcych. W ten sposób krotoszynianie będą mogli za­poznać się z zespołem, który, reprezentując wysoki po­ziom artystyczny, zdobył uznanie w kraju i za granicą.Tradycyjnym zwyczajem w czasie koncertu organizu­jemy głosową „Zgaduj-zgadulę”, dla której uczestników przygotowano upominki. Tym razem temat „Czy znasz 

osiągnięcia Wielkopolski?”. (JK)

Ho Chi Minh

Wietnamczycy z północy i południa 
to jeden naród walczący z agresją USA

Groszkowski, uczestniczyli: 
zastępca członka Biura Poli­
tycznego KC PZPR, minister 
rolnictwa — Mieczysław Ja­

gielski oraz wicepremier, prof.
Stefan Ignar.Sekretarz Wydziału Nauk Rolnych i Leśnych — prof. 
Anatol Listowski wygłosił re­ferat, poświęcony sprawom nauk rolniczych i ich roli w intensyfikacji produkcji rol­nej.Mówiąc o głównych proble­mach produkcyjnych pięciole­cia 1966—70, prof. Listowski stwierdził, iż planowane pod- • niesienie plonów zboża do po­ziomu 20—-21 q z ha, w tym okresie nie będzie rzeczą trud ną pod warunkiem, że che­mia dostarczy nawozów w i- lościach, pozwalających prze­znaczyć co najmniej 30 kg a- zotu na każdy ha użytków roi nych, z odpowiednimi ilościa­mi fosforu i potasu.Dla rozwinięcia intensyw­nej produkcji, potrzebny jest wzrost dostaw nawozów i śród ków ochrony roślin, potrzeb­
ne są: rozbudowa przemysłu 
rolno-spożywczego i przecho-
walni, rozszerzenie upo-

Istota propozycji prez. Johnsona w sprawie tzw. „rozmć ,v 
bez warunków wstępnych” sprowadza się do tego, aby zmu­
sić naród wietnamski do przyjęcia warunków USA — oznaj­
mił prez. DRW Ho Chi Minh w wywiadzie dla angielskiego 
dziennikarza, mieszkającego w USA, F. Greena. Warunki te 
są zdecydowanie nie do przyjęcia, zarówno dla narodu 
wietnamskiego, jak i dla światowej opinii publicznej.Rząd USA — podkreśli! na­stępnie prezydent — powinien zakomunikować o uznaniu sta nowiska rządu DRW w spra­wie rozwiązania kwestii wiet­namskiej, a zawartego w czte­rech punktach oraz potwier­dzić to czynami.Odpowiadając na pytanie, czy DRW rzeczywiście dopu­szcza się agresji przeciwko „sąsiedniemu państwu”, jak to przedstawia propaganda amerykańska, Ho Chi Minh o- świadczył: uważam za nie­uczciwy argument, że południc wa część naszej ojczyzny jest ..krajem sąsiednim”, oddziel­nym od części północnej. Obec na walka przeciwko agresji USA w Płd. Wietnamie pro­wadzona jest przez ludność południowowietnamską i jej siły wyzwoleńcze pod przy­wództwem Narodowego Fron tu Wyzwolenia Wietnamu Płd. Imperialiści amerykańscy do- ouszczają się barbarzyńskich przestępstw przeciwko całe­mu narodowi wietnamskiemu”. 

„Wietnam — to jedna całość — stwierdza prezydent — naród 
wietnamski — to jeden naród. 
Jak synowie i córki jednego 
ojca, nasza ludność na półno­
cy obowiązana jest do udzie­
lania szczerego poparcia pa­
triotycznej walce, jaką prowa­
dzi ludność południa przeciw­
ko agresji amerykańskiej”.Wojskowy rzecznik amery­kański w Sajgonie zakomuni­kował w czwartek, że w cia- cu poprzednich 24 godzin lot­nictwo USA dokonało najbar dziei gwałtownych ataków na DRW. W 44 nalotach wzięło

udział 140 samolotów zrzuca­jąc bomby o wadze do 1350 kg.
Niech w noc wigilijną 

zamilkną strzały

wszechnienie usług dla rol­
nictwa, poważne zajęcie się 
budownictwem wiejskim, o- 
wracowanie szerokiego progra 
mu zaopatrzenia w wodę.Problemem o doniosłym zna czeniu ekonomicznym jest także rozwinięcie na szerszą skalę prac nad komasacją gruntów.Mówca stwierdził koniecz­ność intensyfikacji badań nau kowych w kierunkach szcze-gólnie nich: nością darką

ważnych. Należą do badania nad efektyw- nawożenia, nad gospo- wodną i nowoczesnymi
KC Narodowego Frontu Wy­

zwolenia Wietnamu płd. podjęło 
decyzję o czasowym przerwaniu
działań wojennych okresie
świąt Bożego Narodzenia. W swo 
jej ofercie Narodowy Front Wy­
zwolenia oświadcza, że od godz. 
6 wieczorem 24 grudnia do godz. 
6 rano 25 grudnia br. czasu indo-
chińskiego wyzwoleńcze siły
zbrojne płd. Wietnamu nie będą 
podejmować żadnych ataków na 
terenie całego kraju. Żołnierze 
armii marionetkowej oraz żołnie­
rze USA i innych krajów biorą- 
cych udział w wojnie w płd. 
Wietnamie mieliby w ten spo­
sób możliwość spędzenia nocy wi­
gilijnej w kręgu rodziny. W wy­
padku akcji strony amerykańsko- 
sajgońskiej Front Wyzwolenia za­
strzega sobie prawo do kontrude- 
rzenia.

W komunikacie nadanym prze? 
agencję „Wyzwolenie” podkreśla 
się, że podejmując tę humanitar­
ną decyzję KC Narodowego Fron­
tu Wyzwolenia kierował się za­
sadą poszanowania uczuć religij­
nych Wietnamczyków-katolików.

PAP

narzędziami uprawy. Specjal­nej uwagi wymagają proble­my, wynikające z chemizacji rolnictwa. Konieczne jest szersze stosowanie maszyn li­czących, izotopów i innych nowoczesnych metod.Podkreślając konieczność zespołowego prowadzenia ba­dań w dziedzinie rolnictwa — prof. Listowski wypowiedział się za rozwinięciem daleko po suniętej integracji w rozwią­zywaniu poszczególnych te­matów, niezależnie od przy­należności instytucjonalnej ba daczy. Właściwą płaszczyzną współdziałania nauk rolni­czych z innymi gałęziami wie­dzy, powinna być Polska A- kademia Nauk. (PAP)
V Kongres HR

W Budapeszcie nastąpiło w 
czwartek 9 bm. uroczyste otwar­
cie obrad V Kongresu Międzyna­
rodowej Federacji Bojowników 
Ruchu Oporu — FIR. (PAP)

Nie utracisz „Głosu“
jeśli odnowisz PRENUMERATĘ na 1966 rok.

Wpłaty na I kwartał (37,50 zł), na półrocze (75 zł), i na 
cały rok (150 zł) przyjmują urzędy pocztowe, listonosze 

i delegatury „Ruchu” do 15 grudnia br.
j



Ksksłaj Podgórny

Fot. — CAF

Nikołaj Podporny, nowo wy­
brany przewodniczący Pre­
zydium Rady Najwyższej 

ZSRR, ma 62 lała i jesf narodo­
wości ukraińskiej.

Urodził sie w okrępu połław- 
śkim w rodzinie pisera i sam już 
od 15 roku życia pracoy/ał jako 
robotnik. Po 5 latach pracy w 
Komsomole zapisał sie do insty­
tutu łechnolopicznepo przemysłu 
spożywców w Kijowie. Podpor- 
ny jako student wstąpił w roku 
4930 do partii.

Po ukończeniu instytutu do ro­
ku 1946 pracował w przemyśle 
spożywczym, w cukrowniach, był 
zastępca ludowepo komisarza 
przemysłu spożywczepo Ukra­
iny i ZSRR, słał na czele instytu­
tu przemysłu spożywczepo w 
Moskwie.

W latach 1946—1950 repre­
zentował Rade Ministrów Ukra­
iny przy rządzie ZSRR, a następ­
nie przeszedł do pracy partyjnej 
stajać na czele charkowskiepo 
obwodowepo komitetu partii. W 
1953 roku został drupim, a 4 lała 
później pierwszym sekrełarzem 
KC Komunistyczne! Partii Ukrai­
ny. Od roku 1956 Podporny jest 
członkiem KC KPZR, a od roku 
1958 zastępca członka prezydium 
KC. W dwa lała później w 1960 
roku zosłaje członkiem prezy­
dium KC, a w roku 1963 sekreła­
rzem KC.

Był on niejednokrotnie wybie- 
'rany deputowanym do Rady Naj 
wyższej ZSRR i Rady Najwyższej 
Ukrainy. Jest członkiem prezy­
dium Rady Najwyższej ZSRR.

Za wielkie zasłupi wobec par­
tii i państwa nadano mu w roku 
1963 tytuł Bohatera Pracy Socja­
listycznej.

Przed kolejnym procesem 
oświęcimskich zbrodniarzyr Przed , sądem we Frankfur- fcie n/Menem rozpocznie się 14 bm tzw. drugi proces oświę­cimski, w którym na ławie o- skarżonych zasiądzie 3 człon­ków załogi SS hitlerowskiego obozu zagłady w Oświęcimiu- Brzezince: Wilhelm Burger, Gerhard Neubert i Josef Er- ber.B. SS-Sturmbannfuehrer —

„Perły i dukaty" 
nowy cykl filmów IV

’ „Perły i dukaty” — to tytuł howego cyklu filmów telewi­zyjnych, które wejdą na mały ekran w końcu stycznia przy­szłego roku. Na razie ukończo­
no trzy filmy« z tej nowej serii „Perły i dukaty”, „Ping-pong”, „Markiza de Pompadour”. Są to współczesne historyjki fil­mowe o tematyce psycholo- giczno-obyczajowej, nie zwią­zane ze sobą osobą głównego bohatera.Autorem scenariuszy i re­żyserem jest Józef Hen. Grają m. in. Hanna Bielicka, .Mieczy sław Czechowicz, Wiesław Go łas, Wieńczysław Gliński, Gu­staw Holoubek, Wanda Ko- ęzewska, Anna Milewska, Ewa Wiśniewska, Maria Wacho­wiak.Cykl „Perły i dukaty” reali­zowany jest w zespole „Ka­mera”. (PAP)

H odpowiedzi na interpelacje deputowanych

Minister Gromyko ostrzega 
militarystów i odwetowców w NRF

^^^^^ranicznych ZSRR, A. Gromyko, odpo- 
dW ^”1U 9 SeSj’ Rady Najwyższej na interpe­

lacje deputowanych dotyczące spraw: przebiegu XX sesji 
Zgromadzenia Ogólnego NZ; zwołania drugiej konferencji 
krajów Azji i Afryki i udziału w niej ZSRR; polityki NRFNa interpelacje w sprawie polityki NRF Gromyko odpo­wiedział, że deklaracja rządo­wa Erharda w Bundestagu stanowi w istocie rzeczy kon-
Propozycja Polski 
Algierii, Tanzanii

i ZRA w ONZDelegacje Polski, Algierii, Tanzanii i ZRA przedłożyły wspólnie na forum Komitetu Ekonomicznego XX sesji Zgro madzenia Ogólnego NZ pro­jekt rezolucji definiującej trwałą suwerenność wszyst­kich krajów nad ich zasobami surowcowymi.Projekt rezolucji 4 krajów wskazuje m. in. na koniecz­ność stałego zwiększania u- działu zainteresowanych kra­jów w zyskach, jeśli bogactwa naturalne eksploatowane są przez obce monopole; zaleca wreszcie regionalnym komi­sjom ekonomicznym bliższe zajęcie się kwestią suweren­ności nad zasobami natural­nymi, a sekretarzowi general­nemu — przestudiowanie tej kwestii i przedłożenie raportu na XXII sesji Zgromadzenia Ogólnego. (PAP)
Już w niedzielę 
próba spotkania 

„Gemini-7“ i „8“Kierownictwo programu a- merykańskich lotów załogo­wych postanowiło w czwartek, iż kabina „Gemini-6” z astro­nautami Schirą i Staffordem, która ma podjąć próbę zbli­żenia się 300 km ponad Zie­mią do kabiny „Gemini-7”, wystartuje w niedzielę po po­łudniu (wg czasu warszaw­skiego), a nie w poniedziałek, jak zamierzano poprzednio.Tymczasem „Gemini-7” krą­żący wokół Ziemi od soboty wieczór otrzymał w czwartek pozwolenie na kontynuowanie lotu do 18 grudnia. (PAP)

Burger był kierownikiem za­rządu magazynów w obozie oświęcimskim. Odpowiadał on m. in. za przechowywanie i dostarczanie do komór gazo­wych gazu „Cyklon-B”. Gaz ten produkowała firma „De- gesch”,. Należała ona do kon­cernu IG Farbenindustrie. Kon cern ten uzyskał ze sprzedaży śmiercionośnego gazu w la­tach 1941—1944 prawie 300 tys. marek. Tylko w Oświęcimiu zużyto w tym okresie ok. 20 tysięcy kg cyklonu.Przed sądem w NRF stanie oprawca z obozu kobiecego: będzie nim b. SS-Oberschar- fuehrer — Erber. Brał on u- dział w selekcjach. Akt oskar­żenia zarzuca mu także udział w likwidacji czeskiego obozu familijnego (Theresienstadt- lager) oraz zamordowanie strzałami w tył głowy wielu członków tzw. Sonderkomman do po powstaniu w kremato­rium nr 3 w Brzezince.B. SS-Oberscharfuehrer Neu bert odpowiadać będzie za se­lekcjonowanie do komór gazo­wych chorych więźniów, któ­rzy przebywali w obozie w Monowicach, gdzie IG Farben­industrie wybudowała fabry­kę syntetycznej benzyny i gu­my. W ciągu 3 lat zginęło tu ok. 30 tys. więźniów. Chorych więźniów SS kierowała do ko­mór gazowych, gdyż koncern płacił kierownictwu obozu je­dynie za przepracowane dniówki. (PAP) 

glomerat idei militarystycz- nych i odwetowych.W przemówieniu kanclerza jest coś nowego. Oficjalnie Bonn jak gdyby chciało po­wiedzieć: NRF jest już dosta­tecznie silna, aby nie prosić, lecz żądać; powinna ona stać się jeszcze silniejsza, aby spró­bować narzucić swe żądania innym państwom i narodom w .razie, gdyby nie zechciały pójść na ustępstwa.Niemcy zachodnie nie mają prawa wysuwać roszczeń wo­bec innych państw. Ofiary a- gresji niemieckiej mają pełne praw*o do tego, aby przedsta­wić rachunek za wszystko, co przyniosła wojna rozpętana przez Niemcy. I jeżeli brak rozsądku w polityce tych, któ­rzy wytyczają ją w Niemczech zachodnich uczyni to niezbęd­nym — powiedział Gromyko — naród nasz przedłoży taki rachunek.
Rząd radziecki zmuszony 

jest ponownie ostrzec, że gdy-

Walka o 6 milionów głosów

Kampania wyborcza 
rozpoczęta od nowaW atmosferze wielkiego na­pięcia przebiegały ostatnie przygotowania do nowej kam panii, wyborczej, która rozpo częła się o północy z czwart­ku na piątek.Jednym z głównych celów dwóch kandydatów, którzy stają tym razem w szranki — generała de Gaulle’a i Mitter- randa jest pozyskanie prawie 6 milionów głosów, które pa- dły na przedstawiciela cen­trum Lecanueta i kandydatów prawicy.Charakterystyczną cechą o- becnej kampanii wyborczej, która potrwa tylko 8 dni, jest to, że przyświeca jej perspek­tywa powszechnych wyborów parlamentarnych za półtora ro ku, a nie tylko bezpośredni cel uzyskania zwycięstwa w obecnych wyborach prezyden­ckich. Świadczy o tym utwo­rzenie nowego ugrupowania przez Lecanueta pod nazwą „Centrum demokratyczne’ o- raz apel Mitterranda, aby po­parła go nie tylko lewica, ale wszyscy republikanie oraz pró ba scementowania federacji demokratyczne - socjalistycz­nej złożonej z SFIO (socjali­stów), UDSR (partii Mitter­randa), radykałów i klubów politycznych. (PAP)

Gwałtowny sztorm na Bałtyku 
W Tatrach szaleje halny

Na Bałtyku rozszalał się ponownie gwałtowny sztorm o 
sile 10 stopni w skali Beauforta. Na całym Wybrzeżu ogło­
szono pogotowie przeciwsztormowe, a kutry rybackie po­
spieszyły do swoich baz.W nocy z czwartku na pią­tek polskie ratownictwo okrę­towe zostało zaalarmowane wiadomością, że łódź rybacka „Sop-13” z 2-osobową załogą nie powróciła do bazy. Na po­szukiwania wyruszyła natych­miast jednostka ratownicza „Sztorm” z Helu, a następnie kuter ratowniczy „R*2”. Po­szukiwania były utrudnione, gdyż na morzu tworzą się olbrzymie góry wodne, a silny deszcz utrudniał widoczność. Po długich poszukiwaniach na

„Tiden" o granicy 
na Odrze i NysieW teoretycznym organie szwedzkiej socjaldemokracji miesięczniku „Tiden” ukazał się artykuł b. ministra spraw zagranicznych, prof. Ostena Undena. Autor artykułu pisze o nienaruszalności granicy na Odrze i Nysie, i na podstawie racji historycznych oraz pra­wa międzynarodowego, udo­wadnia niesłuszność roszczeń i aspiracji odwetowców zacho dnioniemieckich. (PAP)

by NRF spróbowała targnąć 
się na granice NRD, Polski, 
Czechosłowacji czy też każde­
go innego kraju socjalistycz­
nego, to Związek Radziecki 
uznałby to za zamach na jego 
własne granice i wysnułby 
wszystkie wynikające z tego 
wnioski.Rząd radziecki uważa za konieczne oświadczyć, że gdy­by niektóre mocarstwa NATO zdecydowały się na zaspoko­jenie nuklearnych roszczeń NRF w jakiejkolwiek formie, to Związek Radziecki zmuszo­ny będzie podjąć kroki, które razem ze swymi sojusznikami i przyjaciółmi uzna za ko­nieczne dla zapewnienia po­koju w Europie.

Ośrodki normowania pracy
usprawniają gospodarkę
Krajowa narada w Warszawie

W gospodarce naszej prowadzi obecnie działalność 9 resor­
towych i 123 branżowe ośrodki normowania pracy. Ich do­
tychczasowy dorobek w zakresie usprawniania gospodarki 
oraz najbliższe zadania były tematem krajowej narady, która 
obradowała 8 bm. w Warszawie.Podstawę dyskusji stanowił referat wygłoszony przez za­stępcę przewodniczącego Ko­mitetu Pracy i Płac — Alojze­go Firganka, który stwierdził m. in., że w wyniku przemian, jakie dokonały się od chwili rozpoczęcia reformy norm i płac (od 1960 r.) liczba robot­ników pracujących według norm technicznie uzasadnio­nych wzrosła z 28 tys. do 248 tys. (w r. 1964).Istotnymi efektami przepro­wadzonej reformy w przemy­śle maszynowym, podległym MPC, jest uporządkowanie technologii produkcji i doku­mentacji, przywrócenie pra­widłowości w zaszeregowaniu robotników akordowych i dniówkowych do kategorii ta­ryfowych, zwrócenie większej uwagi na prawidłowość zasze­regowania robót. W przemyśle tym stworzono również bazę normatywną, która się syste­matycznie rozszerza. Dzięki reformie znacznie zmniejszono straty czasu, wynikające z przyczyn organizacyjno-tech­nicznych oraz z winy robotni­ków.Zadania postawione przed gospodarką narodową w dzie­dzinie opracowania i wprowa­dzenia NTU — stwierdził re­ferent — stały się jeszcze bar­dziej aktualne, zarówno w 

skutek sztormu łódź rybacka „Sop-13” została odnaleziona przez łódź rybacką „Sop-9” Dwaj rybacy z poszukiwanej łodzi, która miała defekt sil­nika, byli już kompletnie wy­czerpani kilkunastogodzinnym zmaganiem się z rozszalałym żywiołem.
W tym samym czasie na Bałty­

ku trwały poszukiwania małej 
jednostki rybackiej bandery 
szwedzkiej „Kronan”. Sygnały o 
zaginięciu rybaków szwedzkich 
nadawane przez radiostację Ting- 
stade-radio odebrało „Gdynia- 
Radio”. Również poszukiwania ry 
baków szwedzkich uwieńczone zo­
stały powodzeniem.

Porty w Gdańsku i Gdyni, które 
z powodu opadów deszczu były 
przez kilkanaście godzin unieru­
chomione, po południki wznowiły 
pracę. /

W czwartek rano, halny osiąg­
nął w Tatrach siłę 108 km na 
godzinę, natomiast w podmuchach 
187 km na godzinę. Jest to jeden 
z najsilniejszych wiatrów w ciągu 
ostatnich lat.

W wielu miejscowościach Rze- 
rzowszczyzny silna wichura po­
waliła drzewa oraz zerwała liczne 
linie elektryczne i telefoniczne.

PAP

Cottbus - Poznań
Rozmowa z sekretarzem KW SED Otto Kruzem

Do Poznania przybyła wczoraj partyjno-gospodarcza delę, 
Sacja przygranicznego okręgu Cottbus (NRD), z którym Wiej, 
kopolska utrzymuje od 5 lat bezpośrednie, żywe kontakty 
gospodarcze i kulturalne. Z tej okazji „Głos” przeprowadź 
rozmowę z członkiem delegacji, sekretarzem Komitetu Okrę, 
gowego SED w Cottbus — OTTO KRUZEM.

— Co reprezentuje sobą 
gospodarka Cottbus? Czy 
ma cechy zbliżone do gospo­
darki Wielkopolski?— Nasze województwa ma­ją wiele cech wspólnych, na których koncentruje się wy­miana doświadczeń. Oba wo­jewództwa mają charakter przemysłowo-rolniczy, w obu wydobywa się węgiel brunat­ny, wytwarza energię elektry­czną, różnego typu maszyny, chemikalia, tekstylia i konfek cję. W Cottbus — podobnie jak w Wielkopolsce odkryto ślady nafty i gazu ziemnego, prowa­dzi się więc intensywne wier- 

świetle uchwał IV Zjazdu PZPR, jak i zadań na najbliż­szą 5-latkę w dziedzinie wzro­stu wydajności i poprawy or­ganizacji pracy, wytyczonych przez uchwały IV Plenum KC PZPR.Za najpilniejsze potrzeby przedsiębiorstw w zakresie działalności służby normowa­nia pracy uczestnicy narady uznali m. in.: doskonalenie i usprawnienie organizacji pra­cy, uzupełnianie i aktualizację bazy normatywnej oraz przej­ście na normy technicznie u- zasadnione wszędzie tam, gdzie jest to możliwe i eko­nomicznie uzasadnione.W naradzie, którą prowadził przewodniczący Komitetu Pra­cy i Płac — Aleksander Bur­ski, uczestniczyli przedstawi­ciele KC PZPR i CRZZ. (PAP)
Problem głodu 

dominował w obradach 
sesji FAOW czwartek 9 bm. po 19 dniach obrad zakończyła się w Rzymie konferencja generalna FAO (Organizacji Narodów Zjednoczonych dla Spraw Żywności i Rolnictwa). Obra­dy toczyły się pod znakiem dramatycznego problemu gło­du na świecie i poważnego kryzysu gospodarczego kra­jów rozwijających się.Zatwierdzono przedłużenie światowej kampanii walki z głodem do 1970 r. Ma ona przebiegać równolegle ze „światowym programem żyw nościowym” ONZ i FAO na rzecz rozwoju gospodarczego i przewiduje ’udzielanie porno cy w postaci dostaw artyku­łów żywnościowych.Przedstawiciele krajów roz­wijających się przyznawali znaczenie pomocy ze strony FAO, ale podkreślali, że głów ną przyczyną kryzysu jest stały spadek cen eksporto­wych ich produktów. (PAP) 

Kaunda wzywa Wilsona 
^do akcji wojskowejJak donoszą agencje zacho­dnie/ prezydent Zambii Kaun­da, zwrócił się w trybie pil­nym do W. Brytanii o podjęcie szybkiej akcji wojskowej w celu zneutralizowania rejonu leżącego wokół zapory wodnej Kariba na granicy zambijsko- rodezyjskiej. W chwili obec­nej zapora ta dostarczająca energii elektrycznej Zambii jest obsadzona przez siły zbrój ne reżimu w Salisbury.Ten nowy apel prezydenta Kaundy o wysłanie wojsk bry tyjskich do Zambii zawarty iest w specjalnym liście prze­słanym na ręce premiera Wil­sona. (PAP) 

cenią. W naszym okręgu istnie je od lat huta aluminium i zą» kłady przetwarzające alumu nium, podobne do tych, jakie budujecie w Koninie itd. Pol, scy i niemieccy fachowcy — gdy się spotkają — mają o czym mówić.
— A w rolnictwie? w oby 

czajach ludności...— Tu także istnieje wiele dziedzin, które — jak to zdą, żyliśmy zaobserwować — na, szych polskich przyjaciół szcze golnie interesują. Prowadzimy intensywną gospodarkę rolną i hodowlę opartą na najnow­szych zdobyczach agrotechniki, mamy w niej dużo sukcesów. W naszym okręgu leży Budzi- szyn i wiele innych miejsco­wości, w których do dziś istnie ją żywe tradycje łużyckie. Sto sowane jest podwójne nazew­nictwo miast, ulic, sklepów; istnieją łużyckie szkoły, domy kultury itd.
— W jakich formach prze 

jawia się najczęściej współ­
praca między okręgiem Cott 
bus i Wielkopolską?— Przede wszystkim po­przez wymianę ludzi. Między innymi w roku bieżącym go­ściliśmy w Cottbus delegację wielkopolskich chemików, wśród których, o ile sobie przy pominam, był także dyrektor zakładów Nawozów Fosforo­wych z Lubonia oraz przed­stawiciele kombinatu chemicz nego soli potasowej z Kłoda­wy. Delegacja zapoznawała się z organizacją pracy i techniką w naszych fabrykach chemicz nych. Gościliśmy wielkopol­skich związkowców, którzy in­teresowali się organizacją ży­cia kulturalnego w naszym przemyśle; gościliśmy delega­cje nauczycielstwa, które in­teresowały się naszą inicjaty­wą tworzenia szkół central­nych na wsi itp. Latem prze­bywała u nas liczna grupa wielkopolskich harcerzy, któ­rym staraliśmy się pokazać wszystko co jest piękne i do­bre w naszym kraju i z któ­rymi nasza młodzież utrzymu­je nadal żywą korespondencję. Gościliśmy też liczne grupy sportowców, którzy stawali w szranki z naszymi sportowca­mi i często okazywali się lep­szymi. Wreszcie — dwukrot­nie przybywał do naszego okrę gu „autobus przyjaźni” z 34 polskimi przyjaciółmi, którzy żywo interesowali się naszym socjalistycznym dorobkiem. Ważnym elementem współpra cy stała się też wymiana grup lektorów, których w naszym okręgu zasypywano wprost py taniami o Polsce.

— A jakimi sprawami in­
teresowali się członkowie de 
legacji niemieckich, przeby­
wając w Wielkopolsce?Przede wszystkim technolo­gia pracy w elektrowniach z blokami energetycznymi o mo­cy od 100 do 200 MW. Jeśli bo­wiem my w Cottbus, mamy więcej doświadczeń w węglu brunatnym i przekazujemy je wam z całego serca, to wy ma­cie więcej doświadczeń w e- nergetyce. Dalej interesowały nas niektóre zagadnienia szcze gółowe w waszej technice po­szukiwań ropy i gazu, w che­mii i w rolnictwie.Muszę tu pod kreślić, iż nasi towarzysze byli bardzo zadowoleni z pobytu w waszym bratnim wojewódz­twie.Na zakończenie rozmowy Otto Kruze prosił o przekaza­nie ludności Wielkopolski szczerych życzeń wszelkiej po myślności od społeczeństwa o- kręgu Cottbus co niniejszym z przyjemnością czynimy.

Rozmawiał:
PIOTR CHOJNACKI

Zaszczytna funkcja 
red. W. GórnickiegoKorespondent PAP w No­wym Jorku red. Wiesław Gór nicki został wybrany wice­przewodniczącym Stowarzy­szenia Prasy przy ONZ Jest to pierwszy wypadek powie­rzenia dziennikarzowi z kra­jów obozu socjalistycznego tak zaszczytnej funkcji.PAP
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Dokończenie że str. 1
Inwestycji, Edward Gierek pod-
yeślił, że problem ten 
Baszej gospodarki i jej 
jasadnicze znaczenie.W obecnym planie

ma dla 
rozwojusą trzyjalożenia, które — przy ści­słym ich realizowaniu i syste-natycznej kontroli mogąwnieść zasadniczą poprawę w tej dziedzinie:

• Ustala się ściślejsze do­
stosowanie działalności inwe­stycyjnej, zwłaszcza budowla­
no-montażowej, do aktualnych 
możliwości zaopatrzeniowych i mocy przerobowej przedsię­
biorstw;
• moc przerobowa przed­siębiorstw budowlano-monta- 

iowych — w wyniku zmniej­szenia wykonawstwa syste­mem gospodarczym wyprze­
dza przyrost zadań;
• zakłada się także szybsze tempo wzrostu produkcji ma­teriałów budowlanych od tem­pa wzrostu robót budowlano- 

montażowych.Mówca koncentruje dalej u- wagę na problemach budow­nictwa mieszkaniowego, przy­pominając, że dla przyspiesze­nia poprawy sytuacji na tym odcinku wkroczyliśmy na dro­gę spółdzielczego budownic­twa mieszkaniowego. Znaczny napływ członków i kandyda­tów do spółdzielni świadczy o pełnym zrozumieniu tego pro­blemu przez społeczeństwo.Utrzymanie zaufania ludzi do spółdzielczości mieszkanio­wej, wymaga jednak termino­wego dostarczania mieszkań i wykonywania ich z maksymal­nym uwzględnieniem życzeń członków, oczywiście, w gra­nicach obowiązujących norma- tywów i przepisów.Przyszłoroczny plan przewi­duje, że spółdzielczość miesz­kaniowa powinna oddać do użytku ok. 148 tys. izb miesz­kalnych, czyli ok. 64 proc, wię­cej niż w br.Przedłożony projekt planu na przyszły rok przewiduje również poważny bo 40-pro- centowy wzrost nakładów na remonty budynków, a także dodatkowy wzrost zatrudnie­nia ekip remontowo-konser­watorskich.Mimo umiarkowanego wzro­stu dochodu narodowego i ob­ciążenia go niezbędnymi dla rozwoju nakładami inwesty­cyjnymi w 1966 r. — stwierdza dalej poseł Gierek — nastąpi dalsza poprawa zaopatrzenia ludności m. in. dzięki nagro­madzonym zapasom i rezer­wom oraz zwiększonemu do­stosowaniu struktury, jakości . asortymentu podaży do ak- iualnych potrzeb ludności.Mówca podkreśla, że w ro­ku przyszłym nastąpi dalsze rozszerzenie i modernizacja sieci sklepów oraz detalicz­nych placówek handlowych w mieście i na wsi. W inwesty­cjach handlu wewnętrznego :a czoło wysuwają się maga- ?ny hurtowe i pawilony han­dlowe. Można się spodziewać, ce coraz lepiej owocować zacz-

Trwa sejmowa debata generalnaną działające już częściowo usprawnienia w dziedzinie o- brotu towarowego dzięki współpracy handlu z przemy­słem, wprowadzeniu podziału masy towarowej z uwzględ­nieniem specyfiki poszczegól­nych regionów, skuteczniejsze­mu zapobieganiu przecieku na rynek towarów złej jakości.
Nie można jednak nie podkreś­

lić faktu, że oddziaływanie han­
dlu na przemysł w kierunku lep­
szego dostosowania produkcji do 
potrzeb rynku pozostaje wciąż 
jeszcze niedostateczne; że odczu­
walny jest nadal brak właściwej 
informacji detalu o zapasach hur­
tu, że pozostawia jeszcze wiele 
do życzenia bieżąca analiza struk 
tury asortymentowej zapasów 
hurtu.

Służby odbioru jakościowego — 
należałoby jeszcze bardziej wy­
czulić na te dziedziny produkcji, 
w których poprawa jakości wy­
robów, z uporem godnym lepszej 
sprawy, wciąż pozostaje na tym 
samym, niedostatecznym pozio­
mie. Dotyczy to: pieczywa, wę­
dlin, mebli, artykułów przemy­
słu elektronicznego, chemicznego 
oraz spożywczego.Następnie Edward Gierek poruszył problem nauki i ba­dań naukowych, stwietdzając, że we współczesnych warun­kach nauka jest jedną z głów­nych sił motorycznych rozwo­ju ekonomiki i bez uwzględ­nienia jej zdobyczy nie spo­sób ani produkować tego, cze­go żąda dziś światowy rynek, ani też osiągać niskich kosz­tów światowego poziomu pro­dukcji.W planie i budżecie na przy­szły rok środki, które przezna­czamy na ważniejsze prace naukowo-badawcze, wzrosną poważnie, bo o ponad 1.700 min. zł.Słusznie więc plan rozwoju kładzie szczególny akcent na zintensyfikowanie prac nau­kowo-badawczych w zakresie centralnego problemu nowej

zwiększonej ilości nawozów, lepszej wydajności maszyn, pełniejszego wykorzystania melioracji, szerokiego stoso­wania dobrych nasion, rozsze­rzenia kontraktacji zboża itd. Chłopi akceptują kierunekrozwoju naszego odpowiadają na nym wysiłkiem.Następnie pos.
rolnictwa i to wzmożo-J. Ozga-Mi-chalski podkreślił konieczność intensyfikacji produkcji gos­podarstw posiadających gleby lekkie, a jest ich w kraju po­nad 50 proc. Wiele miejsca po święcił mówca sprawie mate­riałów budowlanych dla wsi. Zapotrzebowanie wsi w tej dziedzinie wyprzedza aktual­ną podaż. Dlatego istnieje ko­nieczność oszczędnego i racjo­nalnego gospodarowania tymi materiałami, ażeby jeszcze le­piej móc zaspokoić potrzeby wsi w tej dziedzinie; należy też rozważyć możliwości zwię­kszenia produkcji cementu i jego dostaw dla wsi i uspraw nienia transportu materiałówbudowlanych.

Kolejną część wystąpienia 
święcił mówca problemom 
bioru produktów rolnych ze

po- 
od- 
wsi

i ich wykorzystywania. Przejście 
w ciągu ostatnich kilkunastu lat 
z pełnego „huśtawek cen* rynku 
prywatnego na obrót typu socja­
listycznego za pośrednictwem spół 
dzielczości jest wielkim osiąg­
nięciem społecznym i ustrojowym 
— podkreślił mówca. — Dlatego 
też sprawy obrotu towarowego 
na wsi powinniśmy traktować ze 
szczególną uwagą. Należy zmniej 
szać nadmierną sezonowość poda­
ży produktów rolnych, uspraw­
niać pracę punktów skupu, wy­
powiedzieć zdecydowaną walkę 
marnotrawstwu czasu chłopskie­
go na postojach w tych punktach 
oraz przejawom biurokratyzmu 
utrudniającego rolnikom szybkie 
i sprawne załatwianie transakcji.

Zjednoczone Stronnictwo Ludo-

towane z opinią szerokich krę gów społeczeństwa. Mówca stwierdził, że projekt planu na 1966 r. charakteryzuje harmo­nia i zrównoważenie. Propor­cje planu pozwolą na znacz­ną poprawę zaopatrzenia lud­ności w artykuły konsumpcyj ne, zaś jego ustalenia zezwala­ją na podniesienie jakości i nowoczesności produkcji. Mów ca zwrócił uwagę na potrzebę, jak najbardziej racjonalnej gospodarki środkami produk­cji i nakładami inwestycyjny­mi. Wymogowi temu wychodzi naprzeciw nowy system finan sowy w przemyśle, który obo­wiązywać będzie w przyszłym roku budżetowym.Omawiając problemy usług, pos. Siedlewski stwierdził m. in., że sprawy postępu tech­nicznego i ekonomicznego są ściśle związane z problemem szeroko pojmowanych usług. W naszych warunkach bowiem sfera usług awansuje do ran­gi istotnego czynnika w pra­widłowym rozwoju budownic­twa socjalistycznego. Wpływa ona pośrednio na kształtowa­nie się warunków bytowych ludności, jak również na u- mocnienie i zwiększenie poten cjału gospodarczego kraju.
Wiele miejsca poświęcił rów­

nież mówca warunkom działalno­
ści i rozwoju drobnej wytwórczo­
ści, a szczególnie spółdzielczości 
pracy i rzemiosła. W projekcie 
przyszłorocznego planu — powie-

wskaźnik staje się syntetycz­nym kryterium oceny działal­ności przedsiębiorstw przemy­słowych.Pobudzaniu załóg do wzro­stu rentowności i podnoszenia jakości — stwierdził pos. Mi­
chał Specjał (PZPR) sprzyjać będzie niewątpliwie reforma w tworzeniu i podziale funduszu zakładowego, który stanowi podstawowy zespołowy bo­dziec materialnego zaintereso­wania pracowników. Mówca zaznaczył, że zgodnie z wytycz nymi XV Plenum CRZŹ bę­dzie opracowany nowy regula­min podziału funduszu zakła­dowego za wyniki 1966 roku.

Pos. Stanisław Priifer 
(PZPR) zapoznał Izbę z wyni­kami przeprowadzonej oceny poziomu produkcji przemy­słu elektromaszynowego i podjętymi środkami zmie­rzającymi do poprawy istnie­jącego stanu, a pos. Ed­
mund Ruszkowski (PZPR) przeanalizował niektóre spra­wy związane z rozwojem prze­mysłu maszynowego, energety cznego i chemii, które prawie w 50 proc, uczestniczą w ogólnej produkcji naszego kraju. Obaj mówcy stwierdzili, że w dal­szym ciągu jednym z najważ­niejszych zadań jest sprawa jakości produkcji i szybki po-

we powiedział następnie J.
Ozga-Michalski — z zadowoleniem 
przyjęło projekty rządu zmierza-
jące do szybszego rozwoju i 
tywizacji małych miast. Jest 
w’ Polsce ponad 650 z liczbą 
4,5 min. mieszkańców.

ak- 
ich 
ok.

dział poseł — założono m.
wzrost produkcji 
ponad 3 mld. zł,

towarowej
in. 

o

stępSą waż sław
techniczny.to zadania pilne, ponie- jak wskazał pos. Stani- 
Juchnicki (PZPR) — na

który drobna

5-latki unowocześnieniaprodukcji oraz metod wytwa­rzania w gospodarce narodo­wej.Na zakończenie pos. E. Gie­rek stwierdza, że umiarkowa­ne i prawidłowo wyważone założenia planu i budżetu na rok 1966 zapewniają realne ich wykonanie a w sprzyjających warunkach nawet poważne ich przekroczenie.
W imieniu Klubu Poselskie­go ZSL zabrał głos pos. Józef 

Ozga-Michalski, który stwier­dził na wstępie, że projekt planu opracowany jest na mia rę zarówno naszych możliwo­ści jak i potrzeb. Omawiając zadania rolnictwa i wsi w przyszłym roku pos. Ozga-Mi­chalski powiedział: chodzi o to, aby produkcja rolna mo­gła wzrastać w założonych wskaźnikach dzięki użyciu

W dalszej części przemówienia 
pos. J. Ozga-Michalski wskazał na 
poważne zadania kółek rolniczych 
jako organizatorów nowoczesnych 
metod produkcji rolnej; porusza­
jąc zaś problem tzw. wyżu demo­
graficznego, podkreślił koniecz­
ność zapewnienia zwiększonej 
liczbie młodzieży nauki w szko­
łach średnich i wyższych, co wy­
maga rozbudowy średniego szkol 
nictwa zawodowego, zwiększenia 
pojemności wyższych uczelni, roz­
szerzenia sieci internatów, domów 
studenckich itd.

W konkluzji mówca wyraził 
przekonanie, że zadania gospodar­
cze i potrzeby społeczne zbliżają­
cego się roku 1966 znajdują w 
projekcie planu swoje odbicie i 
są zabezpieczone w projekcie bu­
dżetu państwa.Zabierając głos w imieniu Klubu Poselskiego SD, pos. 
Zdzisław Siedlewski z uzna­niem podkreślił, że ogólne kie­runki, wielkości i proporcje projektów przyszłorocznego nlanu i budżetu, zostały w to­ku wstępnej debaty skonfron-

wytwórczość ma osiągnąć przez 
zwiększenie wydajności pracy. W 
wyniku wzrostu zatrudnienia 
wartość produkcji wzrosnąć ma 
tylko o 1,7 mld. zł.

Pos. Siedlewski poruszając na­
stępnie problem społecznej, gospo 
darczej i kulturalnej aktywizacji 
małych ośrodków miejskich, 
stwierdził, iż decydujący wpływ 
na stworzenie warunków dla ich 
prawidłowego rozwoju będą mia­
ły opracowywane obecnie dwa 
rozporządzenia Rady Ministrów 
— w sprawie utworzenia funduszu 
miejskiego dla miast nie będą­
cych siedzibami powiatów, o lud 
ności poniżej 20 tys. mieszkań­
ców oraz rozporządzenia dotyczą­
cego tworzenia funduszu aktywi­
zacji przemysłu w małych mia­
stach.W dyskusji, w której zabra­ło jeszcze głos 12 posłów, prze wijała się podstawowa myśl, że założenia planu i budżetu są prawidłowo wyważone i wewnętrznie zharmonizowane, że są realne i odpowiadają za­równo potrzebom, jak i możli­wościom ich wykonania. Uwa­ga przemawiających posłów koncentrowała się przede wszy stkim nad zagadnieniami roz­woju produkcji przemysłowej, nad poszukiwaniem lepszych dróg, obniżki kosztów wła­snych, a przede wszystkim po prawy jakości i unowocześnie­nia produkcji, bardziej usilne­go wdrażania postępu techni­cznego, efektywnego wykorzy-

przykładzie przemysłu lekkie­go, powolne tempo moderniza­cji zakładów opóźnia rozwój produkcji.
Pos. Józef Czapski (SD) mówiąc o wykonaniu z nad­wyżką planu produkcji towa­rowej drobnej wytwórczości w 1964 r. zaznaczył, że jej wyro­by nie zawsze odpowiadały przewidzianym normom jako­ściowym.Jakie są główne niezbędne warunki uzyskania wyższej ja kości i nowoczesności produ-

kowanych wyrobów? Wskazał na nie m. in. pos. Jerzy Buków 
ski (bezp): dobór właści­wych surowców i materiałów, ulepszanie produkcji i techno­logii, przemyślana polityka pa tentowa i wynalazcza oraz pra widłowy system kontroli, zwłaszcza odbioru produktów. Temu niewątpliwie sprzyjać będą zmiany w systemie zarzą dzania i planowania, a także coraz szersze stosowanie ra­chunku ekonomicznego, o czym mówił m. in. pos. Adolf Książ- 
kiewicz (PZPR).Do sprawy nowych zasad i me! tod planowania i zarządzania gospodarką narodową nawią­zał w swoim wystąpieniu pos, 
Zdzisław Balicki (PZPR). Zało żeniem reformy — powiedział on — jest poprawa efektyw­ności naszego gospodarować nia, podnoszenie rangi wymoć gów jakościowych i ekonomi-4 cznych, stworzenie warunków dla bardziej racjonalnej i u- zgodnionej z celami ogólnona rodowymi pracy przedsię­biorstw. Do tego zagadnienia nawiązał również pos. Ry­
szard Reiff (bezp.-Pax).Ważkim czynnikiem dobrej i efektywnej pracy są: współ praca przemysłu z nauką, umiejętne i prawidłowe for­mułowanie zadań ze strony przemysłu pod adresem ośrod ków badawczych, rozwinięcie badań naukowych związa­nych z rozwojem techniki, ge ologii, górnictwa, hutnictwa, przemysłu maszynowego, elek trotechnicznego itd., dalsze rozwijanie wykwalifikowa­nego zaplecza robotników przemysłu, którego kuźnią są przede wszystkim szkoły za­wodowe. Mówili o tym m. in. posłowie: Kazimierz Kopecki 
(bezp.) i Maria Augustyn 
(PZPR).Jak to wskazywali posłowie dobra kadra robotników prze myślowych daje gwarancję wykorzystania warunków stwarzanych w celu uzyskiwa nia produkcji wysokiej jako­ści i lepszego dopasowania jej asortymentów do aktualnych potrzeb, co postulowała w swoim przemówieniu pos. Pe­
lagia Dolata (ZSL).

Organizacja
nie tylko obronna

Wywiad z prezesem ZW LOK 
Stanisławem (ozasiem

stywania rezerw produkcyj-nych. W rezultacie ma to zwiększyć rentowność, której
Dalsze drogi 660000 siódmoUasisfówok szkolny właściwie niedawno na dobre się rozkręcił, a już coraz więcej uwagi poświęca się i w do­mach, i w szkole nadchodzącemu wrze­śniowi. Niby od dawna zżyliśmy się z myślą o „ośmiolatce”. Teraz jednak, kie­dy długofalowy plan przekształca się w bardzo konkretny problem dla 660.000 rodzin — zasady przejścia z siedmiolet-niego stały

Dla
na ośmioletni obowiązek szkolny się tematem dnia.

decydująca metrykanikogo nie było niespodzianką, żewe wrześniu 1966 r. część dzieci, kończą­cych klasę VII, jeszcze na „starych za­sadach” podejmie naukę w szkolnictwie zawodowym, gdyż pozostawienie całego rocznika w klasie ósmej, byłoby niesłu­szne. Dziś wiemy, że data urodzenia ucz­nia zadecyduje o podziale obecnych siód moklasistów na tych, którzy będą mogli ubiegać się o przyjęcie do szkół ponad- podstawowych (kończący 14 lat przed 1 lipca 1966 r.) i na tych, którzy będą jeszcze musieli pozostać w VIII klasie szkoły podstawowej (kończący 14 lat po 1 lipca 1966 r.).
PRZYWILEJ, LECZ NIE PREMIAAby nie było nieporozumień, pragnie­my przypomnieć, że ta część dzieci, któ­ra" ma "prawo kontynuowania nauki w szkołach zawodowych, po skończeniu klasy VII, bynajmniej nie jest zwolnio­na z egzaminów wstępnych (wyjątek stanowią uczniowie o bardzo dobrych i dobrych wynikach w klasie VI. oraz pierwszym półroczu klasy VII i posiada­jący opinię, potwierdzającą przydatność

do obranego zawodu). Natomiast w wy­padku „oblania” egzaminu, uczeń pozo­stanie jeszcze przez rok w szkole pod­stawowej, oczywiście w klasie VIII.Kandydaci do „ogólniaków”, mimo iż kończą 14 lat przed 1 lipca, oczywiście pozostaną w klasach VIII. Przypomina­my, że do klas I licealnych ogólnokształ­cących w przyszłym roku szkolnym przy jęć nie będzie. Czyli mówiąc krótko: starsi siódmoklasiści mają prawo wybo­ru między szkolnictwem zawodowym a klasą VIII szkoły podstawowej.Pierwsze klasy zasadniczych szkół wodowych, techników, SPR i liceów za-
Czy urodzeni 

pod dobrą datą?wodowych dysponować będą w przysz­łym roku szkolnym 352 tysiącami miejsc. Władze oświatowe przewidują, że kan­dydatów spośród czerwcowych absolwen tów klas VII (tych kończących przed 1 lipca lat 14), będzie około 262.000. Nato­miast 90.000 miejsc czeka na absolwen- tów szkół podstawowych, którzy nie do­stali sie wyżej w tym roku, lub w latach poprzednich (przede wszystkim w ZSZ i SPR) i w roku bieżącym nie uczęszcza­ją do żadnej szkoły.
POWRÓT DO NIEBIESKIEJ TARCZYChodzi o ewentualnych repetentów z klas VIII. Te są. jak wiadomo, jeszcze w tym roku klasami licealnymi. Jeśli któ-

ryś z uczniów nie otrzyma promocji do klasy IX, będzie musiał zatem pożegnać się z czerwoną tarczą na rok i „przezi­mować” w podstawówce. Niemniej Mi­nisterstwo Oświaty przewiduje możli­wość ubiegania się repetentów o przyję­cie do I klasy szkoły zawodowej (jako uczniów, posiadających ukończone VII klas). W obydwu wypadkach grożą za­tem nieprzyjemne komplikacje. Trzecia przewidywana możliwość, to powtarza­nie klasy VIII w klasach zbiorczych dla repetentów, jeszcze według dotychczaso­wego programu. Będzie to jednak możli­we tylko w dużych miastach.
REGUŁA I WYJĄTKIA co będzie z dziećmi, urodzonymi a- kurat dnia 1 lipca? Pytania, oczywiście celowo przekorne, lecz tu i ówdzie trze­ba będzie odpowiedzieć na nie serio. A co będzie, jeśli w niektórych ośrodkach większość absolwentów uprawnionych do podjęcia we wrześniu nauki w szkołach zawodowych, zechce jeszcze przez rok pozostać w klasach VIII? Tego typu pro­blemów jednostkowych i „zbiorczych” będzie w czerwcu na pewno sporo.Postulować więc wypada pewną ela­styczność działania w przypadkach, kie­dy mechaniczne zastosowanie podziału według daty urodzenia, mogłoby spowo-dować niepotrzebne kłopoty życiowe.Poza tym, trzeba zaapelować do dziców dzieci, objętych „reformą” o chowanie zimnej krwi. Ostatecznie ro- za- mytakże przeżywaliśmy zmiany systemów szkolnych, nasi rodzice również. Staraj­my się więc współdziałać ze szkołami, odpowiednie decyzje podjąć wcześniej, tak, aby czerwiec nie dostarczył dodat­kowych emocji.

IRENA SOLlNSKA

Wzwięzku z odbywającym się dzisiaj w Poznaniu VII Zjaz­
dem Wojewódzkim Liqi Obrony Kraju rozmawiamy z pre­
zesem ZW LOK — Stanisławem Cozasiem o zasadniczych 

problemach działalności tej orqanizacji.
— Na wstępie warto przypomnieć podstawowe zadania LOK-u—— Pierwsze, to kontynuacja dobrych tradycji Ligi Przyja­ciół Żołnierza, współpracy z wojskiem. Zakres tego współ­działania jest bardzo szeroki: od popularyzowania tradycji Wojska Polskiego i urządzania okolicznościowych uroczysto­ści do takiego szkolenia młodzieży w wieku przedpoboro­wym, jakie powinna zapewniać organizacja paramilitarna. Wiąże się to zresztą z drugim, zasadniczym zadaniem LOK-u — z pracą wśród młodzieży? Pragniemy, by znalazły właści­we ujście jej pęd do majsterkowania, jej zainteresowania techniką i sportem. Stąd też zabiegamy o liczny udział mło­dzieży w pracy specjalistycznych klubów (łączności, żeglar­skich itp.), i modelarni. Takie spędzanie wolnego czasu jest przyjemne i pożyteczne. Zawiera bowiem m. in. walory wy­chowawcze i przyczynia się do podnoszenia kultury tech­nicznej.Trzecie, podstawowe zadanie, polega na prowadzeniu ma­sowego szkolenia motorowego (kursy ukończyło już tysiące kierowców), a czwarte, na rozwijaniu ogólnej obronności kraju, przez organizację oddziałów samoobrony. Takich jed­nostek jest obecnie w Wielkopolsce sporo, przy czym nie mają one wyłącznie charakteru paramilitarnego. Członko­wie oddziałów samoobrony często angażują się bowiem w czynach społecznych i udzielają wydatnej pomocy w zwal­czaniu klęsk żywiołowych.
— Panie Prezesie! Jakie zjawiska ihożna uznać za charaktery­

styczne dla LOK-u w okresie między VI a VII Zjazdem?— Jednym z takich zjawisk jest rozbudowa organizacji.' Szeregi jej powiększyły się o około 16.000 osób i obecnie skupiają około 86.000 członków.Należy podkreślić, że w okresie międzyzjazdowym nastą­piło w organizacji umocnienie i rozszerzenie społecznego działania. Myślę tu o pracy zar-ządów powiatowych, człon­ków komisji rewizyjnych oraz komisji specjalistycznych itp.Innym, charakterystycznym zjawiskiem było prowadzenie na szeroką skalę (częściowo wspólnie z wojskiem) szkolenia oddziałów samoobrony. M. in. właśnie w tym zakresie po­trafiliśmy doprowadzić do koordynacji współdziałania LOK-u z takimi organizacjami, jak: PCK, ORMO, Straż Pożarna i Aeroklub.
— Na jakich jeszcze sprawach, obok już omówionych, koncen­

trować się będzie uwaga Zjazdu?— Między innymi na ustaleniu form rozbudowy organiza­cji na •wsi. Konieczne jest również dalsze zacieśnienie współ­działania z organizacjami młodzieżowymi, szczególnie ZMS i ZMW. Chcemy ponadto rozwinąć nowe metody działania klubów specjalistycznych. Warto chyba, by kluby motoro­we pokusiły się o zorganizowanie młodych motocyklistów wiejskich i zapewniły im warunki do uprawiania turystyki nasyconej odpowiednią treścią wychowawczą. Niebagatelna jest również sprawa bardziej racjonalnego wykorzystywania sprzętu, oszczędniejszego nim gospodarowania.Kończąc, chciałbym serdecznie podziękować wszystkim członkom, którzy, swą ofiarną pracą, przyczynili się do osią­gnięć Ligi Obrony Kraju. Rozmawiał MICHAŁ ŁUCZAK



Po wręczeniu nagród

„Nobel nierychliwy..."
Sześćdziesiąt lat z górą przyznawane są w Sztok holmie nagrody ufundo­wane przez szwedzkiego wy­nalazcę i przemysłowca Alfre­da Nobla. Ongiś wiadomość o ich ustanowieniu wywołała wiele sensacji, a nie wszyscy przyjęli ją bez sprzeciwu. In­tencje fundatora, wydawałoby się proste, wymagały jednak dosyć szczegółowego rozważe­nia. Zaś sprawy procedural­ne musiały być przedmiotem obrad specjalnej komisji po­wołanej przez Królewską Aka demię Literatury i Królewską Akademię Nauki w Sztokhol­mie.Odpowiedzialność za prawi­dłowy rozdział nagród spadła na członków obu akademii i Królewskiej Szkoły Medycz­nej, a także na Storting — par lament Norwegii (nagroda po kojowa), którą łączyła wów­czas unia personalna ze Szwe­cją. Decyzją królewską mia­nowano również członków za­rządu fundacji, który zaj­mować się miał odtąd admini­strowaniem i lokata kapitałów pozostawionych testamentem.W grudniu 1901 roku przy­stąpiono po raz pierwszy do przyznania nagród Nobla. Po­jawiło się zrazu niewiele, z czasem coraz więcej kompli­kacji natury proceduralnej i technicznej... Do dzisiaj jeszcze sprawą niełatwą jest samo tyl ko przyznawanie nagród zbio­rowych, chociażby w dziedzi­nie literatury, gdy trzeba z osobna oceniać wkład pracy i umiejętności każdego z auto­rów. Dosyć elastyczne i nieja­sne są ponadto sformułowania

regulaminu fundacji dotyczą­ce warunków, jakie spełniać musi książka pretendująca do nagrody. Ale najwięcej dysku­sji wywołuje samo przy zna wa nie nagród w tej dziedzinie. Tutaj bowiem z reguły nie brak kandydatów; często też te same zgłoszenia powtarza­ją się przez kilka lat z kolei.Jak wiadomo, kilkuosobowe jury ogłaszające werdykt w dziedzinie literatury, niezbyt często sięgało do autorów re­prezentujących kraje socjali­styczne. Nie sposób zresztą wy mienić wszystkich klauzuli, ja kich obowiązani są przestrze­gać jurorzy przy ocenie dzieł o ideologii materialistycznej (część przepisów uległa w ro­ku bieżącym zmianie). Faktem jest, że większość na,gród przy znawano w ostatnich czasach pisarzom zachodnim. Wywo­ływało to złośliwe komenta­rze m. in. prasy szwedzkiej, doszukującej się w tym infla­cji tak głośnej i cenionej w świecie nagrody.Trzeba było również sporo czasu, by zmienił się stosunek akademii szwedzkiej do lite­ratury radzieckiej; świadczy o tym przyznanie tegorocznej na grody Szołochowowi.— Trudno nie pochwalić a- kademii za tak trafną i jedno­myślną decyzję — stwierdził przy tej okazji wybitny krytyk i pisarz szwedzki Artur Lund- gvist, — aczkolwiek odnoszę wrażenie, że zapadła ona co naimniej o 10 lat za późno...Na łamach konserwatywne­go dziennika sztokholmskiego ,.Svenska Dagbladet” ukazał się pod koniec ubiegłego ty­

godnia wywiad z autorem „Ci chego Donu”. W całości bądź też we fragmentach przedruko w’ało go kilka innych gazet, m. in. londyński „Sun”. Wy­powiedź Szołochowa, która po przedziła uroczystość wręcze­nia nagród, jest odpowiedzią na kilka pytań dotyczących roli literatury radzieckiej, a także jej założeń tematycz­nych.„Obrazuje ona (literatura — red.) historyczny proces pow­stawania nowego, rewolucyj­nego świata; w sposób wierny oddając całość przemian za­chodzących w stosunkach mię dzyludzkich. W Związku Ra­dzieckim — stwierdza dalej Szołochow — nie ma obecnie żadnych ograniczeń pod wzglę dem wyboru tematyki utwo­rów. ale to bywa w państwach kapitalistycznych skwapliwie przemilczane...”
*Z udziałem rodziny królew­skiej i członków rządu odby­ła się wczoraj w sztokholm­skim Konserthus — tradycyj­na ceremonia wręczenia dyplo mów i medali Nobla. W pew­nym kontraście z całą tą uro­czystością pozostaje sam ter­min przyznania nagrody 60- letniemu pisarzowi.37 lat od chwili napisania „Cichego Donu” — to najpo­ważniejsze wyróżnienie lite­rackie uwieńczyło wielkie dzieło Szołochowa. Nie zawsze jak widać — Nobel jest ry­chliwy... A z tą sprawiedliwo­ścią też bywało rozmaicie.

J. W.
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Grudniowy „Nurt“
Najnowszy, grudniowy, numer poznańskiego 

miesięcznika społeczno-kulturalnego „Nurt" 
otwiera ciekawy, zawieraiacy wiele sformu­

łowań dyskusyjnych, artykuł redakcyjny pt. „Pa­
radoksy [nie tylko) regionalizmu". Artykuł mówi 
o dwóch repionalizmach: literackim i środowisko­
wym. Przy okazji znajdujemy tu sformułowania, 
które zdaia sie być próba samookreśienia pisma, 
jepo profilu, iepo zainteresowań tematycznych 
i zasiepu peopraficznepo.

„Jesteśmy — czytamy w artykule — za twórczyni 
regionalizmem, wyrażającym w naszym mniema­
niu największy szacunek do miejsc, w których 
pracujemy, żyjemy.”

Tematyka literacka zajmuje w „Nurcie" sporo 
miejsca. Oto Feliks Fornalczyk w artykule pt. 
„Pretendenci” omawia powieści napisane przez 
trzech poetów: Ernesta Brylla (Ojciec — LSW 
1964, Ciotka, Iskry 1964), Czesława Kuriatę, Zdzi­
sława Morawskiepo. Każde z nich podejmuje 
problem wzpledności bohaterstwa. Oto Halina 
Skrobiszewska w artykule pt. „Literatura dla 
dzieci i tradycja historyczna" mówi także o sy­
tuacji tej literatury na rynku wydawniczym. Zbi­
gniew Bieńkowski w pozycji pt. „Pewien spiry- 
tualizm amerykański" na marginesie twórczości 
Jamesa Farla Powersa zastanawia sie nad pew­
nymi zjawiskami katolicyzmu w Ameryce. Ed­
ward Balcerzan w szkicu pt. „Boryna na łożu 
śmierci idzie w pole" w ciekawy sposób mówi 
o jeżyku poetyckim, a ściślej o pew­
nych sformułowaniach i zwrotach oraz ich 
percepcji przez czytelnika. Hubert Orłowski 
w artykule „Równy Brochowi w Kafce?” pisze o 
twórczości Eliasa Canettiepo, nowo odkrytego bar­
dzo clekawepo pisarza niemieckiego.

Wspomnijmy wreszcie bogaty i obszerny dział 
recenzji, wspomnijmy też fragmenty większych

całości: Eugeniusza Paukszfy „Nowiznę" (frag­
ment powieści „Po burzy jest pogoda", która 
ukaże sie nakładem wydawnictwa MON), Egona 
Naganowskiego „W paszczy Molocha" (frag­
ment książki o życiu i twórczości Roberta Mu- 
sila, przygotowanej dla PiW-u); wiersze Woj­
ciecha Burtowego i Wojciecha Koszewskiego o- 
raz wspomnienie Amelii Łęczyńskiej zamykaja 
dział literacki, bogatszy niż inne działy.

„Medycyna i cywilizacja”, to relacja, oczywi­
ście fragmentaryczna, z koleinei dyskusji jaka 
odbyła sie w redakcji „Nurtu". Udział w tei 
dyskusji biora prof. dr W. Michałkiewicz, prof. 
dr O. Szczepski, doc. dr K. Jasiński, dr A. Ku­
backi, doc. dr M. Słański, dr L. Kołodziejczyk 
oraz redaktor naczelny K. Kostyrko i zastępca 
red. naczelnego dr A. Rogalski. Jedynym repor­
tażem w tym numerze jest Eugeniusza Kabafca 
„Ucieczka z Mafery”.

Wojciech Roszewski w artykule „Kultura spra­
wa otwarta" szuka definicji pojęcia kultura oraz 
jej miejsce w państwie socjalistycznym. „Kultu­
ra — czytamy — jest (...) w swoim najprostszym 
określeniu metoda urządzania ludzkiego życia 
po ludzku." Józef Ratajczak pisze o Stanisławie 
Hebanowskim, człowieku, który „żyje teatrem", 
Jerzy Kmita w dziale „Refleksje i głosy" — o 
myśleniu mitycznym, a ściślei o teorii informacii, 
w której podstawową role odgrywa przede 
wszystkim logika.

Poza tym znajdujemy m. in. w omawianym 
numerze „Nurtu” recenzje Zbigniewa Osińskiego 
pt. „Jasełka moderne", przyczynek Kazimierza 
Młynarza do historii kina pt. „Wszechwładzfwo 
kinematografów”, zawsze pełen swady felieton 
Zenona Bosackiego pt. „Jeżyk dwudziestolatki" 
o nadużywaniu wyrazów obcych oraz artykuł 
Andrzeja Saturny pf. „Poznański Chór Chłopięcy 
— XX-lecie istnienia".
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M. Leszem, 20 — Wszechnica TV: 
„Za winy niepopełnione”, 20.25 — 
film „Posada” (16 1.), 21.55 — z 
cyklu „Na wielkim ekranie”.

Pracownicy poszukiwani
Państwowe Gospodarstwo Rolne Witnica, poczta Mo­
ryń, pow. Chojna — zatrudni zaraz kandydata na 
KIEROWNIKA Rej. Ośrodka Kultury, znającego 
dobrze muzykę. Może być emeryt. Warunki płacy 
dobre.________________ 13246g
Państwowe Gospodarstwo Rolne w Niechanowie, 
pow. Gniezno — zatrudni natychmiast w Zakładzie 
PGR Mikołajewice:
— 1 PRACOWNIKA z 1 CZŁONKIEM RODZINY do 

obory zmechanizowanej;
2 RODZINY do prac polowych.

Mieszkanie rodzinne zapewnione. W8586

Dyrekcja Państwowego Wieloobiektowego Gospodar­
stwa Rolnego w Lubowie, poczta Boczów, powiat 
Słubice — poszukuje:
1. STARSZEGO OBOROWEGO do dużej obory z 1 

lub 2 robotnikami. Obora zmechanizowana. Miesz­
kanie po kapitalnym remoncie 3 pokoje z kuchnią 
zaraz do objęcia. Warunki pracy i płacy wg 
układu zbiorowego pracy w rolnictwie;

2. 2 ROBOTNIKÓW7 do prac w produkcji roślinnej, 
mieszkanie zapewnione;

3- 2—4 MURARZY, 1 CIEŚLA — potrzebni do bry­
gady remontowo - budowlanej, mieszkanie zapew­
nione. Warunki płacy i pracy jak w budownic­
twie.

Szkoła podstawowa, sklep i przystanek PKS na 
miejscu. W8570

Przedsiębiorstwo Budownictwa Rolniczego w Lesznie, 
ul. Okrężna 3, teł. 687 i 697 — zatrudni natychmi-st: 
— 1 KIEROWNIKA BUDOWY — wymagane posia­

danie uprawnień bud.,
— 4 TECHNIKÓW BUDOWLANYCH o specjalności 

ogólno - budowlanej do pracy na budowach 
i w siedzibie Przedsiębiorstwa,

— 1 INŻYNIERA lub TECHNIKA FAKTUROWANIA, 
— każda ilość MURARZY
— i 2 ZDUNÓW.
Wynagrodzenie zgodne z układem zbiorowym pracy 
w budownictwie. Zgłoszenia należy kierować do 
Działu Zatrudnienia i Płac w PBR Leszno. W8678

Pani do 3-Ietniego dziec­
ka i lekkich prac domo­
wych potrzebna zaraz. 
Łukaszewicza 21 m. 5 — 
zgłoszenia po godz. 17. 
______________________13402g 
Mam maszynę dziewiar­
ską, czekam propozycji. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 13044g
Pracownika lub pracow- 
niczkę i ucznia, przyjmę 
do warsztatu kaletnicze- 
go. Poznań, ul. Jaworo- 
wa 15. 13120g
Uczniów w naukę rzemio 
sła — przyjmie Mechani­
ka Pojazdowa Poznań — 
Dolna Wik 1 16. 13137g
Muzyk — kobieta grają­
ca na fortepianie lub in­
nych, potrzebna do zes­
połu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13149g.

NauKa
Matematycy i polonistki 
udzielą pomocy w nauce. 
Traugutta 32 m. 21. llonig
Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurkówna, 
Poznań, Al. Marcinkow­
skiego 2a, parter. !2.387g
Niemieckiego, angielskie­
go, francuskiego — udzie­
lę. Szamarzewskiego 16 m. 
6. 13002g

Kupno
Prasę mimośrodową do 
20 ton, kupię. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12860g.
Kupię maszynę dziewiar­
ską. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12869g.
Kupię męskie futro (kurt 
ka) na średnią figurę. Te 
lefon 626-19. 12872g
Dźwigary 12 lub 14 oraz 
wóz gumowy na 16-tkach, 
kupię. Gruszecki, Kos­
trzyn Wlkp., Poznańska 
59. 12944g
Kupię futro damskie w 
debrym stanie (wysoki 
wzrost). Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12981g.________________  
WSK, nowy, mało uży­
wany, kupię okazyjnie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 13142g

„Stawka większa niż życie” cie­
kawe filmy, nieźle zapowiadające 
się programy rozrywkowe, — oto 
godne polecenia pozycje w ty­
godniu od 13 do 19 bm.

PONIEDZIAŁEK: 17 — film z 
serii „Tomek i pies”, 17.15 — dla 
młodych „Rozkosze łamania gło­
wy”, 17.55 — program z Katowic 
„Statki rodzą się na Śląsku”, 18.20 
— Kino Krótkich Filmów, 18.55 — 
„Eureka”, 20 — j. angielski, 20.20 
Teatr TV: „Pięć minut przed pół 
nocą” — Jana Solovica w reży­
serii E. Strednansky’ego; wyko­
nawcy: R. Hanin, T. Fijewski, Z. 
Zapasiewicz i J. Nalberczak i inni, 
21.50 — Na półkach księgarskich, 
22.15 — „Granice pomocy” z cy­
klu „Do was rodzice”.

WTOREK: 10.30 — film wł. 
„Posada” (16 1.) 16.20 y- reportaż 
ze stadniny koni (Moskwa) 17. — 
Kino „Ptyś” film „Złodziej w 
cyrku”, 17.15 — dla młodych „Za 
kulisami srebrnego ekranu”, 

17.45 — magazyn morski „Bryza”, 
18.05 — „9 minut” — teleturniej. 
18.35 — „Z ziemi francuskiej do 
Polski”, 19 — wywiad z mini­
strem handlu wewnętrznego dr.

ŚRODA: 11.25 — film z serii 
dr Kildare”, 17 — „Miś z okien­
ka”, 17.10 — dla młodych „Szy­
mon i Kubuś”, 17.30 — „Sylwetki 
X Muzy”, 17.35 — Tygodnik Wiej­
ski, 18.20 — program rozrywko­
wy „Pół godziny na wesoło”, 
18.50 — Wszechnica TV: „Bibliote­
ka snów”, 20 — „Panorama lu­
buska” (lok). 20,15 — j. rosyjski, 
20.35 — film z serii „Dr Kildare”, 
21.25 — magazyn spraw między­
narodowych „Światowid”, 22.25—• 
program rozrywkowy „Non stop”.

CZWARTEK: 16.10 — „Wychów 
i żywienie cieląt”, 17 — dla dzieci 
z serii „Opowieści znad rzeki”. 
17.15 — TV klub trzynastolatków, 
17.35 — magazyn „ Nie tylko dla 
pań”, 18 — program w 195 rocz­
nicę urocjzin L. van Beethovena 
„Muzyka ' w czasie i przestrzeni”, 
18.35 — „Na morskich szlakach”, 
19 — teleturniej „Kwadrans za­
gadek”; 20 — „Wycinanki” (lok.) 
20.20 — Teatr sensacji: z cyklu 
„Stawka większa niż życie” „Ko­
niec gry”, 21.20 — „Niezwykła 
akcja”, 22.05 — (program lok.) 
„Inspektorat ruchu drogowego”.

PIĄTEK: 16.35 — j. angielski, 
16.55 — film z serii „Podwodne 
przygody”, 17.40 — dla dzieci wi­
dowisko lalkowe „Awantura w

teatrze”, 18.10 — „Poligon”, 18.40 
— magazyn „Sztuka”, 19.10 — 
„Wielokropek”, 20.05 z cyklu„Roz 
mowy o zmierzchu” — prof. dr. 
T. Cyprian, 20.20 — film produk­
cji USA „Myszy i ludzie” (16 1.)

SOBOTA: 11.25 — film produk­
cji USA „Pokusa” (16 1.), 16.35 — 
j. rosyjski, 17.20 — konkurs „5 
milionów”, 18.20 — TV Klub Mło­
dzieżowy „Po szóstej”, 19.05 — 
„Echo tygodnia” 19.30 — „Moni­
tor”, 20 — program rozrywkowy 
„Czy pamiętasz” wykonawcy: I. 
Kwiatkowska, B Krafftówna, B. 
Rylska, W. Michnikowski. J. Stę- 
powski i inni. 20.50 — „Pokusa”, 
film produkcji USA (16 1.) — w 
rolach głównych: M. Dietrich i 
G. Cooper, 22.40 — filmowy pro­
gram estradowy „Czy państw0 
lubią rewię” (odcinek trzeci).

NIEDZIELA: 12.25 — - wiadomo­
ści, 12.35 — „Latarnik” z cyklu 
,,Ludzie i zdarzenia”, 14.20 — 
„Świat, obyczaje, polityka”, 14.40 
— telezabawa dla dzieci „Poczta”, 
film dla dzieci, 15.30 — „Śpiewa 
Ewa Demarczyk”, 15.50 — „Szkla­
na niedziela”, 16 — teleturniej 
„Politechnika-Uniwersytet”, 17 — 
„Szklana niedziela”, 17.05 — „Spot 
kanie z aktorem”, Andrzej Łapic­
ki, 17.40 — Słownik wyrazów ob­
cych, 18.10 — mecz hokejowy Pol­
ska — NRD, 20.10 — „Musiąue 
aur Champs Elysees” — między­
narodowy koncert rozrywkowy.

Osie z piastami, felgi 20, 
16 i 15 wykonuję. Kurdo­
wi cz, Poznań, Dąbrow­
skiego 94a. 12664g
Norki pastele, sprzedam, 
samczyki pastele również 
do wymiany. Tel. 423-72. 
________________ 12125g 
Wózki dziecięce najnow­
sze modele głębokie, spa­
cerowe — poleca Wytwór 
nia — Orzeszkowej 18a.

13012g
Buty narciarskie „Strol- 
ce” 41 i 43, sprzedam. Te 
lefon 619-215, wieczorem. 

_12908g 
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca 
Brzozowska, Poznań, Czer 
wonej Armii 10.___ l?188g
Sprzedam 2 obrączki (zło­
to dukatowe). Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 12862g._________  
Akordeon „Rigoletto” 32 
basowy, nowy, okazyjnie 
sprzedam. Merda, Pamiąt 
kowa 14 m. 6.______ 13124g
Tapczan nowoczesny 2-o- 
sobowy, maszynę do/szy- 
cia elektryczną — Sprze­
dam. Tel. 515-67. / l)306g 
Telewizor 14” z gwaran­
cją sprzedam — 2.950 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
13229g. ______________
Gniezno! Sprzedam pia­
nino, palniki spawalni­
cze, punktarkę, balans 
(sztancę ręczną). Wenge- 
rek. Dąbrówki -28, telefon 
17-30. ‘ 12571g

Państwowy Ośrodek Maszynowy w Tychowie,
Białogard, woj. koszalińskie —
1. zatrudni zaraz ZASTĘPCĘ DYREKTORA

TECHNICZNYCH, wymagane wyższe wyKsz.ałc^ 
nie techniczne, pokrewne z działalnością Prze^ 
siębiorstw Mechanizacji Rolnictwa. wymagaj 
dwuletni staż pracy. Mieszkanie służbowe zape^ 
niamy;

2. zatrudni od stycznia 1966 r. STARSZEGO EKq^ 
NOMISTĘ, wymagane wykształcenie wyzsze 
nomiczne, roczny staż pracy lub średnie ekon^ 
mięzne z wieloletnią praktyką. Mieszkanie 
raritujemy od sierpnia 1966 r.;

3. zatrudni zaraz STARSZEGO KSIĘGOWEGO, 
magane wykształcenie średnie z wieloletnią pra^ 
tyką w księgowości. . .

Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu. 
____ _______ W575

MECHANIKA do maszyn szyjacych oraz MECHAlę^ 
KA - ELEKTRYKA do maszyn o wysokiej częstotĘ, 
wości — zatrudni zaraz Spółdzielnia Inwalidów „X^ 

! lecia PRL” w Poznaniu, ulica Palacz^ nr 142 — te, 
I 630-67. _____________
i Dyrekcja Poznańskich Restauracji Dworcowych 
} „WARS” Poznań, Dworzec Główny — zatrudni zarą2 
: KUCHMISTRZA na stanowisko szefa kuchni.
i Wynagrodzenie wg. tabeli zaszeregowań dla lokaj „ 
: kat. I — do omówienia. Zgłoszenia przbyjmuje Sekc?a

Ekonomiczna, Dworzec Główny, pok. 28.______ K85s$
„Wiklina” Poznańskie Przedsiębiorstwo Wikliniar, 
sko - Trzciniarskie, Poznań, ul. Woźna 12 — przyj, 
mie do pracy:

। — STARSZEGO KSIĘGOWEGO — oraz
— REWIDENTA KONTROLI WEWNĘTRZNEJ.
Kandydaci winni posiadać wykształcenie co naj, 

I mniej średnie oraz praktykę zawodową w orzedsię, 
i biorstwach przemysłowych. Wynagrodzenie według 
układu zbiorowego. Oferty wraz z życiorysem dfq, 

I simy składać pod wskazanym wyżej adresem. KSsią
Poznańskie Zakłady Przemysłu Sportowego w Pozna, 
niu — zatrudnią zaraz pracownika na stanowisko 
KIEROWNIKA ZAKŁADU W ŚREMIE —■ wymagaj 
wykształcenie średnie ogólne lub ekonomiczne z kii, 
kuletnią praktyką.

Oferty składać w Dziale Kadr PZPS Poznan, ulica 
: Szamarzewskiego 49 (barak). K8599

OGŁOSZENIA DROBNE
Cegłę — cement — traga­
rze — parkiet — lepik — 
papę sprzedam. Poznań, 
Matejki 33a.13366g
Pianino zamienię na mo­
torower Simson albo mo­
tocykl WSK lub WFM. 
Puszczykówko, Gwarna 
16, od godz. 16. 12858g

Sprzedam „Octavię-Su- 
per’ — przebieg 45 tys. 
Fm. Informacje — tele­
fon 503-91, godz. 8—14.

13128g
Kupię nową Syrenę 103 
lub Moskwicza 403. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 13125g.

Kupię mieszkanie 2 po­
koje i kuchnia wyłączo­
ne. Przy komunikacji 
tramwajowej. Oferty Biy 
ro Ogłoszeń, Grunwald?, 
ka 19 dla 12940m._____
Młody inżynier poszukuje 
pokoju. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 13162m.  
Przyjmę na pokój 2 ucz­
niów. Poznań-Dębiec, ul. 
Ułaszyna 11. I2973m

Halo! Czy PSS???
Pragnę 

zamówić 
w Waszych sklepachDLA GRZECZNYCH DZIECI NA ŚWIĘTA

* znane z wyśmienitej jakości cukier­
ki, pierniki, owoce
atrakcyjne nowe zabawki,DZIECI MARZĄ W8574

o słodyczach i zabawkach ze sklepów PSS
Album znaczków poczto­
wych — większy zbiór — 
sprzedam. Warsztat Insta 
lacyjny Poznań, Gwardii 
Ludowej 13,i2873g
Oddam norki na wychów 
z limitem. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12868g.________________ 
Fortepian „Bliithner” — 
sprzedam. Wiadomość: w 
godz. 18—20. Wanda Ko­
walska, ul. Jackowskiego 
41 m. 3 (w godz. 7.30—14.30 
tel. 510-31, wewn. 46).

________________ 12877g
Błam z lisów, lekki na 
pelisę 1.900,— zł, buty o- 
ficerskie damskie jak no­
we 800,— zł — spiesznie 
snrzedam. Matejki 67 m. 
3; 12874g
W arsztat stolarski — kom 
piet maszyn, z powodu 
choroby sprzedam. Tele­
fon 504-45. 12874g
Sprzedam fisharmonię — 
„Lindholm”. Ul. Party­
zancka 3 m. 21, godz. 10— 
16.12934g
Sprzedam męski płaszcz 
zimowy, duży. Poznań, 
Kraszewskiego 16 m. 6 
_____________________ 12945g 
Sprzedam pianino „Jah- 
r.e” oraz amerykańską 
suknię ślubną. Chwalisze 
wo 64 m. 6.12979g
Sprzedam akordeon „Welt 
meister” 120 basowy. Par­
tyzancka 3b m. 8 
____________________12986g 
Akordeon 120 bas, włoski 
Polna 9 m. 3, od godz. 16, 
Jędraszczyk.________13008g
Sprzedam motor Junak — 
63 rok. Musiał, Długosza 
15 m. 2, po godz. 15.

_____ ___________ 13019g
Sprzedam piec kuchenny 
przenośny. Poznań - Dę­
biec, Maszynowa 13. ♦

13051g
Fortepian krótki „Ecke” 
korzystnie sprzedam. Ślą­
ska 15 m. 2, tęl. 450-89.

13045g

Sprzedam „Warszawę” — 
Fr. Binkowski, Radoszko 
wo, p-ta Książ. 13180g
Samochód osobowy „War 
szawa” z przyczepą oraz 
Fiat 1100 — sprzedam.
Warsztat Instalacyjny Po 
znań, Gwardii Ludowej 
13. 12874g

LoKale
Kupię spiesznie jeden po 
kój z kuchnią w Pozna­
niu, wyłączone (woda, gaz 
i światło), dla jednej oso­
by. Oferty kierować: Jó­
zef Berdyszak Śrem, Mic 
kiewicza 44. 18431p
Poszukuję samodzielnego 
pokoju, względnie pokoju 
7 kuchnią, wyłączonego. 
Czynsz płatny z góry. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń — 
Grynwaldzka 19 dla 12805g 
2 pokoje z kuchnią w Ka 
towicach (śródmieście), za 
mienię na równorzędne 
lub mniejsze w Poznaniu. 
Oferty Biuro Ogłoszeń — 
Grunwaldzka 19 dla 12827g 
Poszukuję pilnie wspólne 
go pokoju. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12847g.________________ 
Oddam pokój w nowym 
budownictwie — na rok 
względnie 2 lata, płatny 
z góry. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12848g.________ _
Zamienię pokój, kuchnię, 
dozorstwo, na mieszkanie 
bez dozorstwa. Szamarzew 
skiego 18 m. 8. 12059m
Panna pracująca (pielęg­
niarka dypl.) niepaląca, 
poszukuje pilnie pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
13041m.'

Mieszkanie kwaterunkowe 
2 pokojowe, nowe budów 
nictwo, centrum Wrocła­
wia, zamienię na kwate­
runkowe lub spółdzielcze 
Poznań. Knap, Wrocław, 
ulica Kościuszki 5 m. 13.

K8548

P-acująca fryzjerka pil­
nie poszukuje pokoju! w 
dzielnicach Łazarz — Wił 
da. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12963m.______________ _
Zamienię 2 pokoje, kuch 
r.ia, łazienka, Czerwonak, 
na równorzędne w Po 
znaniu. Oferty Biuro O 
głoszeń, Grunwaldzka I9 
dla 13116g.

Nieruchomości

Nogę elektryczną dó for­
mowania 'pończoch, sprze 
dam. Tel. '708t87. 1.3126g
Sprzedam dortiek letni z 
cegły w Boszkowie, pow. 
Leszno. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Gruhwaldzka /19 
dla 13129g,__________ _
Sprzedam meble kuchen­
ne, kredens stołowy duży. 
Chwiałkowskiego 22 m. 8, 
ęd godz. 19. l?138g

Tanio sprzedam bagażów 
kę 0,75 t, na chodzie. Po­
znań, Antoninek, Bożeny 
64, po godz. 16. 13175g
Sprzedam bagażówkę „Wi 
lis7' na chodzie — cena 
6 000 zł. Poznań - Szcze­
pankowo 115. 13062g

Kawaler kupi lub wynaj- 
mie wyłączony pokój, ka 
walerkę, prowincja wy­
kluczona. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 13039g._______________  
Przyjmę na pokój malżeń 
stwo lub panienki. Po­
znań, Bohaterów Wester- 
platte 37.13072m 
Pana na pokój, przyjmę. 
Hetmańska 3 m. 2.

__________ 13227m
2 pokoje, kuchnia, łazien 
ka, samodzielne zamienię 
na pokój z kuchnią rów 
norzędne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
d’a 12924m.
Matka z córką pracujące, 
poszukują pokoju nieu- 
meblowanego. Czynsz za 
rok z góry. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12939m.
Oddam pokój wyłączony. 
Płatność do uzgodnienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
12958g

Kupię gospodarstwo do ® 
ha w okolicach Poznania* 
do 20 km. Oferty Biur0 
Ogłoszeń, Grunwaldzka I9 
cła 12761g.
Kupię dom jednorodzinni 
Jeżyce, Winogrady, So- 
łacz, Grunwald. Oferty -- 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 12773g.
Sprzedam willę jednoro­
dzinną wyłączoną z ogr° 
dem, c. o., garaż, telefon* 
w Puszczykówku — oso­
bie posiadającej trzy In” 
dwupokojowe mieszkanie 
wyłączone w Poznaniu * 
nowym budownictwie. d° 
zamiany. Oferty Biuro 0' 
głoszeń, Grunwaldzka I9 
dia 12780g.
Parcelę oparkaniona. si­
ła, światło, woda, drzew'3 
owocowe, pow. 1000 nt;’ 
budynek gospodarc"?7' 
pow. 80 ms, wolna zab’3' 
dowa, na granicy miast3 
sprzedam. Oferty Biu!'0 
Ogłoszeń, Grunwaldzkal’ 
dla 12804g. 
------------- ------ --------------- 
Sprzedam dom wyłączeni 
3 pokoje i kuchnia. Wro” 
ki, ul. Nadbrzeżna 26.
__________ _ 1285^
Prawdziwy _ prezef{ 
gwiazdkowy dla całej rc 
dz.:,Pty to okazyjne kupn0 
willi — domu — domku 
parceli, które w wielkif3 
wyborze poleca Biuro 
średnic twa Wł. Adamski3 
go w Poznaniu, ul. M3' 
tejki 33a.____________ 13365^
Y.illa bliźniacza trzy P1^ 
koję, kuchnia, łazienki- 
zaraz wolna, centralne r' 
grzewanie, Dębiec, PCO.tt50 
zł, wpłaty 200.000, reszt3 
hipoteka na 20 lat; doi15 
trzypokojowy, kuchni3' 
dwie morgi ogrodu, blis' 
ko Poznania, 120.OOO 
gospodarstwo prywatny 
pięć hektarów ogrodowe? 
ziemi, hektar łąki, za W' 
dewaniami, zelektryfik0'

p.rzy Poznaniu 20J.000 zł, sprzeda Nowak* 
Poznan, Wyspiański^



Stacja Obsługi Motocykli Nr 5 
MIEJSKIEGO PRZESIĘBIORSTWA 

USŁUG SAMOCHODOWYCH
W POZNANIU, 

ul. Mylna 29 — telefon 477-78

PRZYJMUJE DO NAPRAWY GŁÓWNEJ

ORAZ NAPRAW BIEŻĄCYCH 

motocykle marek:
„JUNAK” - WFM - SHL - WSK
KRÓTKIE TERMINY WYKONANIA.

K8560

Państwowe Przedsiębiorstwo 
Gastronomiczne „SYRENA” 

zawiadamia wszystkich miłośników 
Strzeszynka pod Poznaniem, 

że nadal prowadzi — z wyjątkiem ponie­
działków — w godzinach od 11—18 DZIAŁALNOŚĆ GASTRONOMICZNĄ
W ZAKŁADZIE „OAZA”.

Przyjmuje się również zgłoszenia na 
urządzanie bankietów, przyjęć i zabaw.

K8625

„FOTO-OPTYKA“
oferuje

„ORS“
kredytuje

POZNAŃSKIE
ZAKŁADY PRZEMYSŁU SPORTOWEGO
ZAKŁAD NR 3 W POZNANIU, 
ul. Ratajczaka nr 5/7

POSIADAJĄ DO SPRZEDAŻY:
• 5 MASZYN DZIEWIARSKICH saneczko­

wych ręcznych — typ 7/22;
• 3 MASZYNY DZIEWIARSKIE saneczko­

we ręczne — typ 7/50;
• 3 CEWIARKI 12-wrzecionowe na szpule 

butelkowe — niekompletne.
Bliższych informacji udzieli st. mistrz zakładu, 
względnie telefonicznie: dział głównego mecha­
nika — telefon 460-51, 460-52, 460-53. Zgłaszać się 
mogą przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze 
i prywatne. K8507

UWAGA! UWAGA!

Wszyscy zainteresowani hodowlą jedwabnika morwo­
wego województwa poznańskiego i zielonogórskiego !
Chcesz zwiększyć swój dochód — podpisz umowę na hodowlę 
jedwabnika morwowego; hodowla ta jest krótkotrwała 

łatwa i zyskowna.
Szczegółowych informacji fachowych odnośnie sadzenia krzewów 

morwowych i prowadzenia hodowli oraz wszelkie formalności zwią­
zane z podpisaniem umowy załatwia:

Poznańskie. Przedsiębiorstwo
Obrotu Surowcami Włókienniczymi i Skórzanymi w Poznaniu ulica Szyperska 1, telefon 504-12 i 589-45 — oraz
Magazyn Surowcowy w Zielonej Górze, „lica Chopina 10

K8604

Zrobisz upominek dobry wybór, kupując gwiazdkowy w sklepach Foto-Optyka“
Zakup ułatwi Ci „ORS”, rozkładając należność na do­

godne raty.Placówki „ORS”-u znajdują się na terenie miasta Pozna­nia i we wszystkich miastach powiatowych.SKLEPY „FOTO - OPTYKA” SZCZEGÓLNIE POLECAJĄ:
*
*

*

Aparaty fotograficzne

Aparaty fotograficzne

Aparaty fotograficzne

,PRAKTI”— w cenie
.ZORKA 4”— w cenie
,ZORKA 6”— w cenie

złotych 2.065,—złotych 2.600,—

SAMOCHODY OSOBOWE marki

„SYRENA-103“
w cenie 72.000,— zł za gotówkę i na raty
przez ORS, Banki Rolne i Kasy Spółdzielcze 1 

SPRZEDAJE I

„MOTOZBYT”
PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃSTWOWE

Poznań - Antjninek
ul. Gorysława 9.

Przyjmujemy indywidualne zgłoszenia 
od reflektantów na ten typ samochodu. 

Udzielamy informacji telefonicznie nr 710-66 do 69
Sekcja Pojazdów.

 K8446

UPOMINEK GWIAZDKOWY 
iiiiiiiimiiiiiiiiiiiiifiiiimiiiiiHiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiit 

w postaci bielizny damskiej 
sprawi radość
KAŻDEJ KOBIECIE!Sklepy galanteryjne MHD w Poznaniu przygotowały w pełnym asortymencie wzorów efektowną bieliznę z pro­dukcji krajowej i zagranicznej!

UWAGA! Przy zakupie towaru o charakterze upominko­wym, klient korzysta z specjalnego estetycznego opakowania.

*
Kamery filmowe 8 mm „SPORT 2”— w cenie
Powiększalniki „KROKUS 3”— w cenie
Powiększalniki „KROKUS - COLOR” — w cenie
oraz za gotówkę
projektory młodzieżowe „BAJKA”— w cenie

złotych 1.700,—złotychzłotychzłotychzłotych
1.050,—1.500,—1.700,—

240,— 
na apa-W przypadku zakupu na raty, wpłata gotówkowa 

raty krajowe wraz ze sprzętem wynosi 10 %, nie mniej jed-nak, niż 200,— zł — reszta należności może być rozłożona do 24 rat.
Na sprzęt i aparaty fotograficzne z importu, wpłata gotów­kowa wynosi 20 % ceny detalicznej, najwyższa ilość rat — 18.

Mgr inżynier, kawaler po • 
trzydziestce, z braku zna 3 
jomości, pozna panią w £ 
celu matrymonialnym. O- S 
ferty Biuro Ogłoszeń, — ■ 
Grunwaldzka 19 dla 12714g •
Samotna, pracująca z mie ■ 
szkaniem, pozna samotne- ; 
go, solidnego pana do lat 
55. Cel matrymonialny. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń — 
Grunwaldzka 19 dla 12749g

dntADIO ZTełewbzsi

K8554

Nieruchofności
Sprzedam
9 ha,

gospodarstwo
zelektryfikowane,

zmeliorowane. Cena przy 
stepna. Jan Sobków, Koź 
miniec, pow. Pleszew.
__________________ 13014g
Sprzedam dom 4-pokoJo- 
wy z ogródkiem, 14 arów 
w Kazimierzu Wlkp., po­
wiat Szamotuły — y ce­
nie 85 tys. zł. Oferty prze 
syłać pod adresem Zdzi­
sława Warguła Szamotu­
ły, Kępa 15, woj. Poznań. 
________ _ __________ 12995g 
Działkę lub nierucho­
mość nadającą się na za­
kład rzemieślniczy, olisko 
Poznania, przy dobrej ko 
munikacji, kupię względ­
nie wydzierżawię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12951g.

Puszczykówko! Willę w 
lesie 3 l!t pokojową, do- 
mek gospodarczy, sprze­
dam — 225 tys. zł. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 13043g.
Sprzedam dwie parcele 
uzbrojone z zatwierdzo­
nym planem zabudowry 
przy ul. Podchorążych., 
Poznań, Gwiaździsta 17 
m. 1. 13112g
Dom willę, kamienicę w 
Poznaniu, kupię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 13135g.
Sprzedam dom z ogro­
dem w Starołęce (możli­
wość podziału ogrodu na 
3 parcele budowlane). O- 
ferty Biuro Ogłoszeń — 
Grunwaldzka 19 dla 13015g 
Dom z wolnym komforto 
wym mieszkaniem, gara­
żem, budynkami przemy­
słowymi na warsztat, ho 
dowlę, z ogrodem, sprze­
dam w Inowrocławiu. Za­
jąc Inowrocław, Orłowska
29. 13077g

Zguby
W środę, 8 bm. przy Mo­
ście Teatralnym zgubiono 
bardzo ważną książkę w 
języku niemieckim. Pro­
szę o zwrot za wynagro­
dzeniem. Stanisław Bal- 
cerkiewicz, Łąkowa 4b 
m. 10. 13394g

Dnia 9 grudnia 1965 r. zas-ął w Bogu, ona- 
trzony Sakramentami św., mój najdroższy mnż, 
nasz ukochany ojciec, brat, teść i dziadek, 
przeżywszy lat 71, śp.

Michał Michalski
Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 grud­

nia 1965 r. o godz. 11 na cmentarzu w Pobie­
dziskach.

W imieniu strapionej rodziny 
KS. BRONISŁAW MICHALSKI 

13368g

Dnia 9 grudnia 1965 r. zasnęła w Bogu, moja 
najdroższa siostra, nasza ukochana kuzynka 
i siostrzenica, śp.

CECYLIA FURMANEK
mgr farmacji, 

długoletni adiunkt Zakładu Badania Środków 
Spożywczych AM w Łodzi, ostatnio kierownik 
Apteki nr 84 w Wartkowicach, w woj. łódzkim.

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 bm. 
o godz. 13.15 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

O bolesnej stracie zawiadamia

Poznań, Łódź, Łąkociny, Dusseldorf.
13396g

Dnia 10 grudnia 1965 r. zmarł po ciężkiej cho­
robie mój pracowity, troskliwy mąż, nasz naj­
ukochańszy ojciec, troskliwy dziadzinek, brat, 
wujek i szwagier, opatrzony Sakramentami św., 
przeżywszy lat 70, śp.

Jan Jankowiak
kupiec - rolnik

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 12 bm. 
z domu żałoby.

W głębokim żalu pogrążeni 
ŻONA, CÓRKI, SYN, SYNOWA, 

ZIĘCIOWIE i WNUKI
Osobnych zawiadomień nie wysyła się. 
Kórnik, plac Niepodległości 34, Poznań, 
Dobrzyce, Warszawa, Gdańsk, Inowrocław. 13413g

p O Z N A IN

Grunwaldzka 19.

A OTO KILKA ADRESÓW: * "
* „Gallux” — ul. Czerwonej Armii nr 76
-M- „Elegant” — ul. Paderewskiego nr 1
* „Sklep specjalistyczny z bielizną dam­

ską” — ul. Ratajczaka nr 22/24
* „Roma” — ul. Czerwonej Armii nr 59 

„Krystyna” — ul. Fredry nr 1 oraz w innych sklepach MHD na tere­nie m. Poznania.
K8612

Emeryt samotny lat 61, 
wzrost średni, zapozna e- 
merytkę. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12756g.
Kawaler (wiek, wzrost, 
v.Tykształcenie — średnie) 
pozna pannę, miłą inteli­
gentną z mieszkaniem. 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 12800g.

Pozostawiono 8 bm. w 
tramwaju nr 6 kilkanaś­
cie arkuszy papieru kan­
celaryjnego, zapisanego. 
Zwrot wynagrodzę. Woj­
ska Polskiego 85 m. 83. 
 13422g 
8 bm. zgubiono zegarek 
pamiątkowy w tramwaju 
nr 3, Dębiec — Traugutta. 
Uczciwego znalazcę wy­
nagrodzę. Adres: Rolna 9b 
m. 21 (nowe budownic­
two). f 13385g
8 bm. na cmentarzu gór- 
czyńskim zgubiłam zega­
rek damski. Uczciwego 
znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem. Ko­
lejowa 43 m. 3. 13399g

„Bobo” — Pracownia U- 
biorów Dziecięcych pole­
ca bogaty wybór odzieży 
dla dzieci. Poznań, ulica 
Piekary 26 (narożnik Ar­
mii Czerwonej). 12938g

Matrymonialne

Wdowiec rencista, lat 63, 
bez nałogów, pozna pa­
nią. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
■Grunwaldzka 19 dla 12845g

Różne
Udzielamy koresponden­
cyjnie informacji intere­
sującym się założeniem 
hodowli szynszyli. Rżews 
cy, Grywałd, powiat No­
wy Targ. K8461
Drzewo sosnowe — stoi ar 
kn, dobrej jakości, rów­
nież i olchę, oddam ko­
rzystnie. Oferty Biuro O- 
głeszeń. Grunwaldzka 19 
d^a 18430p.____________  
Prowadzę warsztat biel iż 
niarski, krawaty — cze­
kam propozycji, chętnie 
przystąpię do wsnółpracv. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
13(58g.

Wspólnika poszukuję do 
założenia stacji obsługi 
samochodów, miejsce do­
bre posiadam przy Pozna 
niu. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12732g.  
Kołdry z powierzonego 
materiału i pierzyn, wy­
konuje Smoczyńska, Kwia 
towa 8. 12762g
Stolarkę budowlaną z su 
chego materiału — wyko­
nam. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12840g.  
Fortepiany, pianina — re 
montuję, strojenia, poli- 
turowania —• wykonuje 
Bctting Leszno, Chrobre- 
go 14.  12971g
Przyjmę prace retuszer- 
skie w dom. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ie 19 dla 13079g.______
Przepisuję na maszynie, 
także w Jeżykach obcych, 
snecjalność prace nauko­
we i dokumentacje. Po­
znań, Garbary 49 m. 5. 
_____________________ 13061g 
Oddam w dzierżawę ga­
binet dentystyczny od 1.

■ I. 1966. Oferty Biuro O- 
gloszeń. Grunwaldzka 19 
dla 13252g.

Pragniesz szczęśliwego 
małżeństwa? Napisz: „Ve- 
nus”, Koszalin, Kolejowa 
nr 7. Błyskawicznie prze- 
ślemy krajowe adresy. 
_____ _______________ _K7992 
Panna lat 26, niebrzydka 
pozna oficera. Cel matry 
monialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 18663p.
Czterdziestopięcioletni — 
wdowiec solidny, rzemieśl 
nik (własny zakład), bar­
dzo dobrze sytuowany, 
pozna ładną, przystojną, 
nie bogatą panią. Oferty 
z fotografią Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
______________ ____ 18664p 
Samotna (małe mieszka­
nie, ogródek), pozna pa­
na do lat 65. Cel matry- 
monalny. Oferty Biuro O- 
gloszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12512g.________ _
Kawaler przystojny, rze­
mieślnik, posiadający mie 
szkanie, pozna panią lat 
42—47. Cel matrymonial­
ny. Oferty Biuro Ogłoszeń 
Grunwaldzka 19 dla 12657g
Solidny, kulturalny, ma­
terialnie niezależny, sa­
motny pan lat 62, zapo­
zna panią o podobnych 
zaletach. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 12870g.

Przystojna, miła panna, 
lat 34, po studiach (otrzy 
mująca wkrótce mieszka­
nie spółdzielcze) w Po­
znaniu, pozna wartościo­
wego pana — kawalera z 
wyższym -wykształceniem 
w latach 35—43. Cel ma­
trymonialny. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldzka 
19 dla 12861g.
Inżynier lat 33, pozna od “ 
powiednią panią, w celu J 
matrymonialnym. Oferty J 
Biuro Ogłoszeń, Grun- ■ 
waJdzka 19 dla 12967g. J
Kawaler lat 30, rzemieś­
lnik, zapozna odpowied­
nią pannę, najchętniej z 
mieszkaniem, w celu ma­
trymonialnym. Oferty —. 
Biuro Ogłoszeń, Grun.- 
waidzka 19 dla 13020g.
Samotny, starszy, rozwie­
dziony, bez nałogów, nie 
biedny, poślubi panią, u- 
czciwą, gospodarną, do 
lat 55. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
13030g.
Pan, samotny, rzemieś­
lnik z bardzo dobrym za 
wodem (posiadający cał­
kowite urządzenia oraz sa 
mochody do prowadzenia 
warsztatu), pozna nanią, 
gospodarną, chętnie wi­
dziana posiadająca nieru­
chomość w Poznaniu, lub 
okolicy. Cel matrymonial 
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
12950g.

+
W dniu 9 grudnia 1965 r. po krótkich lecz 

ciężkich cierpieniach zmarła, opatrzona Sakra­
mentami św., moja, najdroższa żona, matka, 
teściowa, babcia i siostra, ś”.

Józefa Madalińska
z domu Płonka

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 bm. 
o godz. 12 na cmentarzu Bożego Ciała nrzy ul. 
Bluszczowej.

W ciężkim smutku pogrążeni
MĄŻ, SYN, SYNOWA, WNl.J

I RODZINA 13401g
—

Dnia 9 grudnia 1965 r. zakończył swój praco­
wity żywot, opatrzony Sakramentami św. uko­
chany mąż, ojciec, teść i dziadek, przeżywszy 
Jat 86, śp.

Szczepan Włodarczak
powstaniec wielkopolski

Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 11 tom. 
o godz. 11.45 z kaplicy cmentarza na Junikowie.

W głębokim smutku pogrążeni 
ŻONA, CÓRKA, SYNOWIE, 

SYNOWE i WNUKI
Poznań, ul. Świetlana 7. 13390g

t
Dnia 9 grudnia 1965 r. po ciężkich i długich 

cierpieniach zmarła nasza kochana matka, teś­
ciowa i babcia* przeżywszy lat 62, śp.

Antonina Bzodek
z domu Kosz

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 13 
bm. o godz. 14.15 z kaplicy cmentarza na Ju­
nikowie.

W głębokim smutku pogrążona
RODZINA

Poznań, ul. Mostowa 15 m. 15. 13388g———’ f ———
Dnia 10 grudnia 1965 r. zmarł po krótkich, lecz 

bardzo ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakra­
mentami św., nasz ukochany ojciec, teść i dzia­
dek, przeżywszy lat 78, śp.

Franciszek Posadzy
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 13 

bm. o godz. 12.45 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

O bolesnej stracie z głębokim żalem zawia­
damia Krewnych i Znajomych 

pogrążona w sinutku
RODZINA

13409g
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im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3, M-4

RADIO — PROGRAM I — fala 1322 m i UKF (do 
godz. 19.05) 69,74 MHz: — 8.05 Muz. i aktualn.; 8.50 
Rozmowy na tematy prawne; 9 Dla kl. III i IV; 
9.20 Muz. rozrywk.; 10 „Sumienie” — fragip. pow.; 
11 Dla kl. VI — pt. „Jutro będzie wielki dzień”; 
11.30 Na swojską nutę; 11.49 „Rodzice a dziecko”; 
12.25 Wiejskie spotkania; 13 Dla kl. III i IV — pt. 
„Odwiedziny u Czukowskiego”; 14 „Zagadka lite­
racka” — „Niezapomniane stronice”; 14.20 Muz. 
polska; 15.05 Sportowcy wiejscy na start; 15.45 
Kurs jęz. ang.; 16.10 Studio „Rytm”; 16.35 „Kolo­
rowy mikrofon”; 17.40 „Popioły” — ode. 21 pow.; 
18.05 Aud. Red. Spoi.; 18.20 Koncert dnia: 19.15 Wę­
drówki muzyczne po kraju; 20.35 „W rocznicę” —• 
słuch.; 21.25 Muz. tan.; 22.15 C. d. muz. tan.- 23.11 
Konc. epoki baroku.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.05, 15, 18, 20, 23.01.
PROGRAM II — fala 407 m i UKF 66,62 MIIz: — 

8.15 Kurs jęz. rosyjskiego; 8.35 Reporter gospodar­
czy donosi; 9.05 Konc. dnia; 9.50 Public, między­
narodowa; 10.40 „Bracia” — opow.; 11 Konc. cho­
pinowski; 11.40 „Klub entuzjastów nowoczeności”; 
12.10 Tygodniowy Przegląd Rolniczy; 12.30 Ludzie 
wśród których żyjemy; 13.20 Kultura pilnie poszu­
kiwana; 14.30 Piosenki żołnierskie; 14.45 Błękitna 
sztafeta”; 15.15 Muz. ludowa Kenii; 15.30 Dla dzieci 
słuch, pt. „Baśń o szlachetnym myśliwym”; 16.30 
Grająca szafa; 17.12 Rozmowa z prof. dr. J. Mol- 

. lem; 17.27 Piosenki śpiewają: K. Sobczyk, P. Szcze­
panik i Cz. Niemen; 18.50 Felieton M. Jorsta; 19.05 
Muz. i aktualn.; 19.30 „Matysiakowie”; 20 Klub 
Nastolatków; 20.30 Muz. tan.; 21.40 Konc. Zesp. 
J. Miliana; 22 Radio-Varietó; 24 Muz. taneczna.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30, 12.06, 16, 
19, 21, 23.50, 1.55.

TELEWIZJA: 9.55 Geografia dla klas VI — 
„W Karpatach”; 10.25 „Zawsze w mym sercu” — 
film fab. prod. USA (I. 15); 11.55 Program szkolny 
— przyroda dla klas V — „Zwiedzamy elektrow­
nię”; 16.20 Dla nauczycieli — „Kierowanie szkołą — 
rzecz trudna” — z cyklu: „Nauczycielskie snrawy”; 
16.40 — 30 lekcja jęz. rosyjskiego; 16.55 Wiadomości; 
17 „Lekcja WF” — dla nauczycieli; 17.15 Program 
tygodnia; 17.25 Dla młodych widzów — „Śląska 
kronika dziewcząt i chłopców”; 17.40 „Droga do 
gwiazd” — film z serii „Bonanza”; 18.25 „Tele- 
Echo”; 18.55 „Taniec” — film prod. polskiej: 19.05 
„Echo-Tygodnia”; 19.20 Dobranoc i „Monitor”: 20 
Sprawozd. sport.; 20.40 „Zawsze w mym sercu” — 
film fab. prod. USA (1. 16); 22.05 Dziennik; 22.20 
Wiadom. sport.; 22.25 „Kabaret Starszych Panów” 
— wieczór XV pt. „Ostatni naiwni”,

NIEDZIELA
RADIO — PROGRAM I — fala 1322 m i UKF (do 

godz. 19.05) 69,74 MHz: — 8.30 Przekrój muzyczny 
tygodnia; .9.05 „Fala 56”; 9.15 Piosenki żołnierskie; 
9.30 Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci — pt. „Czyś 
ty, kocie, zjadł łakocie”?; 10.20 Z muzyki rosyj­
skiej; 10.50 Konc. życzeń; 12.10 „Plamy na mapie”; 
12.20 „Jarmark cudów”; 13.20 Gra duet fortep. W. 
Kisielewski i M. Tomaszewski; 13.30 „Niedzielny 
kiermasz muzyczny”; 14 „Włoskie canto”; 14.30 
„W Jezioranach”; 15 Konc.. dnia; 16.05 Tygodniowy 
przegląd wydarzeń międzynar.; 16.20 „Pan Dama- 
zy” — komedia; 17.40 „Ricercar 64” i „Bossa Nova 
Combo”; 18.05 Poznańska 15 Radiowa; 18.25 Muzy­
ka; 18.50 Wiersze młodych współczesnych poetów 
polskich; 20.30 Program wieczoru; 20.35 „Matysia­
kowie”; 21.05 Radiokabaret „Trzy po trzy”; 22.05 
„Niedzielne wieczory muzyczne”; 23.11 Gra Ork. 
Tan. PR.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.01.
PROGRAM II — fala 407 m i UKF 6G,62 MHz: —• 

8.35 „Radioproblemy”; 8.46 Konc. w wyk. Małej 
Ork. Dętej pod dyr. H. Beimcika; 9.35 Piosenka 
miesiąca; 10 „Rozmaitości muzyczne”; 10.30 „Naj­
lepsza przyjaciółka” — nowela; 11 Konc. Chóru 
Chłopięcego i Męskiego pod dyr. St. Stuligrosza; 
11.30 „Miejsce z muru” — wiersze J. Ratajczaka; 
12.10 Pozn. konc. życzeń; 13.30 „Moskwa z melodią 
i piosenką słuchaczom polskim”; 14 „Rozgłośnia 
harcerska”; 15 Dla szkół średnich — „Kalifornia — 
ziemia obiecana”, słuch..; 16.30 Konc. chopinowski; 
17.05 Ęelieton na tematy międzynarodowe; 17.15 
Nowości jazzowe; 17.30 „Podwieczorek przy mikro­
fonie”; 19 Rewia piosenek; 19.30 „Szczupak i lis” — 
słuch.; 20.32 Sprawozd. dźw. z zakończenia rozgry­
wek o mistrzostwo I ligi koszykówki męskiej: 21.25 
Mel. i piosenki naszych przyjaciół; 22 Ogólnop. 
i pozn. wiadom. sport/; 22.30 Gra Ork. Jazzowa PR 
pod dyr. A. Kurylewicza; 23 Konc. nocny z twór­
czości wielkich mistrzów; 24 Hymn i koniec aud.

WIADOMOŚCI: 6.30, 7.30, 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.
TELEWIZJA: 8.45 Reportaż z Państw. Muzeum 

Rosyjskiego w I.eningradzie — „Mistrzowie rzeźby 
rosyjskiej”; 12.25 Koncert Filharmonii Poznańskiej; 
13 Kino „Przygoda” — „W ruinach starego pałacu”; 
14.05 Wiadomości; 14.15 „Historia 800 ziaren” — rep. 
filmowy; 14130 Teatrzyk dla przedszkolaków — 
„Dwie Asie”; 15 „Szewczyk Dratewka” (film dla 
dzieci); 15.15 „Jeszcze raz o mistrzach dłuta i sie­
kiery” — z cyklu „Piórkiem i węglem”; 15.35 Fil­
mowy progr. rozrywk. — „Muzeum szlagierów”’; 
16.20 PKF; 16.30 „Salon pana Wzdęckiego” — opera 
komiczna Jakuba Offenbacha; 17.25 „Polski Yoga” 
— film TV prod. polskiej z serii: „Wojna domo­
wa”; 17.55 „Las i zwierzyna” — film prod. NRD; 
18.15 „Wielka gra” — teleturniej; 19.15 Wyniki 
„Koziołków”; 19.20 Dobranoc i dziennik; 20 Słow­
nik wyrazów obcych; 20.15 „Przedsiębiorcze nie­
wiasty” — film fab. prod. ąng. (1. 16); 21.35 Nie­
dziela sportowa i aktualn. sport.

Telewizja zastrzega sobie prawo do zmian.



Zbliża Alą gwiazdka Realizacja udawał IV Plenum

Dalsze wykorzystanie możliwości 
produkcyjnych w Dobrzycy

W Pleszewskiej Fabryce Obuwia i Galanterii w Dobrzycy 
opracowano program realizacji uchwał IV Plenum KC PZPR 
w sprawie zmian w systemie planowania i zarządzania go­
spodarką w latach 1966—1970.

Rozpoczęto już sprzedaż choinek 
w całym województwie. Place 
miejskie i targowiska zapełniły 
się zielonym towarem. O tym, że 
największe zainteresowanie za­
kupami wykazują nasze pociechy 

— świadczy zdjecie.
Fot. — K. Przychodzki

Ostrzeszów

lubileusz zespołu 
instrumentalnegoRada Zakładowa Związku Zawodowego Pracowników Państwowych i Społecznych przy Prezydium PRN w Ostrze szowie poszczycić się może aktywnie działającym zespo­łem instrumentalnym, który obchodził ostatnio 15-lecie istnienia. Do sukcesów zespo­

łu zaliczyć należy zajęcie I 
miejsca na ogólnopolskich eli­
minacjach w Polanicy oraz 
wytypowanie go do nagrody 
Komitetu Koordynacyjnego 
CRZZ i Ministerstwa Kultury 
i Sztuki. t (hp)

W Ostrzeszowskim Przedsiębiorstwie Chemicznym

• Nowe środki ochrony roślin
• Modernizacja procesów produkcyjnych

Jednym z zasadniczych produktów Ostrzeszowskiego 
Przedsiębiorstwa Chemicznego — Przemysłu Terenowego 
w Ostrzeszowie są środki ochrony roślin oraz środki do 
zwalczania szkodników. Ponadto zakład produkuje środki 
piorące, przetwory woskowe oraz inne produkty jak różnego 
rodzaju pokosty, odświeżające pastylki zapachowe itp.Z bogatej listy środków ochrony roślin wyróżnić na­leży „Krezamon” — specyfik używany przez rolników do zwalczania chwastów lnu, a produkowany według specy­fikacji opracowanej przez własne laboratorium. Warto dodać, że jeszcze niedawno sprowadzaliśmy go z Szwaj­carii. Obliczenia Instytutu Przemysłu Włókien Łykowych wykazują poważne oszczędnoś ci przy stosowaniu preparatu „Krezamon”. 'Ręczne pielenie 1 ha plantacji lnu kosztuje rolnika przeciętnie 1200 zł, podczas gdy mechaniczne roz­siewanie, na tym samym ob­szarze „Krezamonu” — tylko 300 zł.Poważnymi sukcesami może poszczycić się ostrzeszowskie przedsiębiorstwo w dziedzinie środków piorących. Wypusz­czane na rynek mydła, prosz­ki itp. artykuły cieszą się uz­naniem wśród pań domu. W dalszym ciągu jednak zakła­dowe laboratorium przepro­wadza próby mające na celu wprowadzenie do produkcji środków piorących i składni­ków syntetycznych 'zamiast stosowanych jeszcze dzisiaj tradycyjnych: mydła i sody.W dziale przetworów wo­skowych już niedługo zajdą również poważne zmiany. W najbliższych dniach na ryn­ku pokaże się nowy proszek

Ochrona przeciwpożarowa 
w zakładach wrzesińskich
Stan bezpieczeństwa przeciwpo­

żarowego w zakładach przemysło 
wych powiatu wrzesińskiego po­
prawia się wprawdzie powoli ale 
systematycznie. Sprawia to więk­
sze zainteresowanie się tym pro­
blemem tak dyrekcji jak i rad 
zakładowych oraz związków za­
wodowych. Poprawę zanotować 
można w zakładach Wrzesińskie­
go Przedsiębiorstwa Przemysłu 
Terenowego i w zakładzie meta­
lowym Powiatowej Wielobranżo­
wej Spółdzielni Pracy. Niezbyt 
dobre warunki są nadal w dru­
karni i w zakładzie stolarskim 
WPPT z uwagi na drewnianą kon 
strukcję pomieszczeń, produkcyj­
ne przeciążenie i procesy tech­
nologiczne, sprzyjające wybucho­
wi pożaru.

Poprawę widać w gminnych spół 
dzielniach CRS, głównie w PZGS 
we Wrześni oraz w GS Borzyko- 
wo, Miłosław, Nekla i Września.

(K. St.)

do czyszczenia naczyń i sprzę­tu kuchennego oraz sprzętu sanitarnego z automatycznym dozowaczem.Zakład w ostatnim czasie powiększył się i zmodernizo­wał, co nie pozostało bez wpływu na efekty produkcyj­ne. Przy prawie dwukrotnym zwiększeniu zatrudnienia, produkcja wzrosła czterokro­tnie. Kosztem 8 milionów zło­tych zakład przejdzie dalszy proces modernizacyjny. Prace zostaną zapoczątkowane już w przyszłym roku, (za)
GRUDZIEŃ 

11 
sobota

Damazego, 
Daniela

Słońce: 7^.2—15.39

TEATRY
W POZNANIU

POLSKI — g. 19 „Tango”; NO­
WY — g. 19 „Marchołt gruby 
a sprośny”;/ OPERA — godz.’ 19 
„Trubadur”; OPERETKA — g. 19 
„Eksportowa żona”; MARCINEK 
— g. 11 'i 16.30 „Najdzielniejszy”;

W WOJEWÓDZTWIE
KINA

CHODZIEŻ — Ceramik: nieczyn 
ne; Noteć: „Miecz i waga”; 
CZARNKÓW: „Źródło trzech
prawd”; GNIEZNO — Lech: „Ko­
bieta z wydm”; Polonia: „Popio­
ły” (I i II s.); GOSTYŃ: „Drew­
niany różaniec”; JAROCIN — E- 
cho: „Beata”; KALISZ — Kos­
mos: „Trzej muszkieterowie” (I

Program ten obejmuje wie­le zagadnień z uwzględnie­niem ich celowości, metod oraz terminu realizacji. Chodzi m. in. o dalsze podnoszenie jako­ści, wzbogacenie asortymen­tów, poprawę struktury i uno­wocześnianie wyrobów. Bierze
Przygotowania 
do Tysiąclecia

Zbliżające się Tysiąclecie Pań­
stwa Polskiego, społeczeństwo po­
wiatu krotoszyńskiego powita na 
wielu imprezach. W Zdunach zor 
ganizowane zostaną „Dni folk­
loru krotoszyńskiego” a w Pogo­
rzeli odbędzie się festiwal chó­
rów i zespołów muzycznych. 
Przegląd dorobku amatorskich ze 
społów artystycznych zorganizo­
wany zostanie w Krotoszynie. W 
Sulmierzycach, Smolicach i Głu­
chowie odbędą się „Spartakiady 
Tysiąclecia”, a w Koźminie wie­
lotysięczny zlot młodzieży.

Wkrótce podsumowany zosta­
nie konkurs pt. „Wieś krotoszyń 
ska estetycznym wyglądem wita 
Tysiąclecie Państwa Polskiego”. 
Uzupełnieniem uroczystych ob­
chodów będą liczne imprezy roz­
rywkowe, wystawy rolnicze, eks 
pozycje dorobku szkolnictwa kro 
toszyńskiego osiągnięć przemysłu 
oraz handlu. Inną atrakcją bę­
dzie przygotowywana już wysta­
wa pod nazwą: „Rejon krotoszyń 
ski w prasie XX-lecia”. (ig)

W Porażynie (pow. Nowy To­
myśl) samochód-wywrotka pro­
wadzony przez Jerzego Lewan­
dowskiego wpadł w poślizg i po­
trącił Teresę Misiorną. Poniosła 
ona śmierć na miejscu.. . 43-W Czerniejewie (pow. Gniezno) 
nastąpiło zderzenie dwóch moto­
cyklistów. Obaj: Stanisław Mied- 
licki i Włodzimierz Kuliński do­
znali ciężkich obrażeń. Docho­
dzenie wykazało, ,że kierowcy pro 
wadzili pojazdy w stanie nietrzeź 
wym. 43-

W Rzymsku (pow. Turek) Je­
rzy Koruga podczas zakładania 
prowizorycznej instalacji elek­
trycznej został śmiertelnie po­
rażony prądem.43-Przy ul. Górnośląskiej w Kali­
szu autobus marki „Jelcz” pro­
wadzony przez Stanisława Szew­
czyka potrącił przechodzącego 
jezdnię Stanisława Radziejewskie- 
go. Ten ostatni został ciężko ran­
ny. 43-

W Fabianowie (pow. Pleszew) 
Stanisław Walkowiak prowadząc 
motocykl (bez prawa jazdy!) zde­
rzył się z „Syreną”. Motocyklista 
doznał ciężkich obrażeń.43-W Krzemieniewie (pow. Leszno) 
„Żuk” potrącił rowerzystę Stani­
sława Zbiorczyka, który został 
ciężko ranny. 43-W Opatówku (pow. Kępno) 
„Nysa” najechała 10-letnią Annę 
Janik, która nagle wbiegła na 
jezdnię. Dziewczynka doznała 
ciężkich obrażeń, (ak)

0308080013011
Helena C. Środa. — Jeżeli po­

siada Pani wystarczająco dużą 
piwnicę na przechowywanie opa 
łu i ziemniaków,' wtedy za. chlew 
musi Pani opłacać dodatkowy 
czynsz przewidziany dla lokali 
użytkowych. Przewidziane staw­
ki czynszu za taki lokal wyno­
szą od 1 m! miesięcznie od 5 do 
6,25 Zł. (2474) 

i II s.); Stylowe: „Susza”; Oaza: 
„Zbrodnia doskonała”; KĘPNO: 
„Olbrzym”; KŁODAWA: „Popio­
ły” (I i II S.); KOŁO: „Wyspa 
Artura”; KONIN — Energetyk: 
„Gorąca linia”; Górnik: „Przyby­
cie Tytanów”; KOŚCIAN: „Trzy 
kroki po ziemi”; KROTOSZYŃ: 
„Gejsza”; LESZNO: „Popioły” 
(I i II s.); MIĘDZYCHÓD: „Pa­
nienka z okienka”; NCwY TO­
MYŚL: „Szeherezada”; OBORNI­
KI: „Wojna trwa”; OSTRÓW — 
Roma: „Małpia kuracja”; Słońce: 
„Upadek Cesarstwa Rzymskiego”; 
OSTRZESZÓW: „Agnieszka 46”; 
PIŁA — Iskra: „Święta wojna”; 
Koral: „Rysopis”; PLESZEW:
„Banda”; RAWICZ: „Gładka 
skóra”; SŁUPCA: „Późne popo­
łudnie”; ŚREM: „Jumbo”; ŚRO­
DA: „Hrabia Monte Christo”; 
SZAMOTUŁY: „Ape Regina”;
TRZCIANKA: „Oklahoma”; TU­
REK: „Helena Trojańska”; WĄ­
GROWIEC: „Pingwin”; WOLSZ­
TYN: „Zycie raz jeszcze”; WRZE 

się pod uwagę również obniż­kę kosztów materiałowych przez stałe usprawnianie go­spodarowania surowcami i ma teriałami oraz maksymalne wykorzystanie istniejących zdolności produkcyjnych, przy minimalnych nakładach inwe­stycyjnych, polegających na niezbędnych inwestycjach uzu pełniających. Z programu ple- szewskiego zakładu wynika, że wzrost produkcji obuwia wynosić będzie w roku 1966 14 proc, w porównaniu do pla­nu roku 1965.Opracowany przez kierowni ctwo przedsiębiorstwa prog­ram realizacji uchwał IV Ple­num został również przedysku towany i jednomyślnie przyję­ty przez Konferencję Samorzą du Robotniczego. W oparciu o program realizacji opracowa no plan na rok 1966, w którym wzrost produkcji obuwia wy­nosi 60 000 par w porównaniu z rokiem 1965.Realizując wytyczne IV Ple­num objęte programem prze­prowadzono w IV kwartale weryfikację asortymentu pro­dukcji w wyniku czego wyeli­minowano 10 wzorów obuwia jako przestarzałych opracowu­jąc w ich miejsce 13 nowych wzorów przeznaczonych do pro dukcji w roku przyszłym. Wzo ry te zostały zresztą wysoko ocenione i zatwierdzone przez Branżową Komisję Cen przy Zjednoczeniu Przemysłu Skó­rzanego w Łodzi.
W zakresie galanterii po raz 

pierwszy ukażą się na rynku 
estetyczne pokrowce na maski 
samochodowe typu „Zuk” i 
„Nysa”. Przewiduje się w ro­
ku 1966 wprowadzenie w pro­
dukcji chałupniczej pasków do 
zegarków z surowców odpado­
wych, co w efekcie przyniesie 
dalszą obniżkę kosztów wytwa 
rzania, oraz umożliwi dodat­
kowe zatrudnienie kilkunastu 
osób z Dobrzycy. Fabryka po raz pierwszy przystąpi do ofe­rowania centralom eksporto­wym swych wyrobów.

LUDWIK LISIECKI

Rozwój urządzeń 
łączności w Śremskiem

W roku 1960 w powiecie 
śremskim zarejestrowanych 
było 9 486 odbiorników radio­
fonicznych i 202 telewizory. 
Obecnie w powiecie jest ogó­
łem 12 286 radioodbiorników i 
2 285 telewizorów.Abonenci telefoniczni mają po większej części możliwość korzystania z połączeń przez całą dob^. Automatyczne cen­trale telefoniczne zainstalo­wane są bowiem w Śremie, Kórniku, Dolsku, Maniecz­kach, Brodnicy, Wyrzece i Wieszczyczynie. Posiadacze te lefonów w Kórniku sami mają możność wywoływać abonen­tów telefonicznych w Śremie i Poznaniu. Abonenci pozosta­łych miejscowości mają połą­czenie z centralą śremską.Szkoda tylko, że założone w Śremie automaty telefoniczne dla użytku publicznego na uli­cach miasta wycofano z uży­cia. Miejscowi chuligani dopro wadzili je do ruiny. Nic nie wskazuje na to, by poczta mogła bez obawy o całość urządzeń łączności ponownie je uruchomić, (su)
SNIA: „Gładka skóra”; ZBYSZE- 
WICE: „Krzyżacy”;

W POZNANIU
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 

„Wysp?’ na Pacyfiku: — Samoa, 
Karolina”.

KONCERTY
AULA UAM — g. 18 — Koncert 

symfoniczny dyrygent — Ogan 
Durian (ZSF.R), solista — Gabor 
Gabos (Węgry) — fortepian.

MUZEA I
ARCHEOLOGICZNE (Mielżyń- 

skiego 27/29) — g. 9—15.
BRONI (St. Rynek) — g. 10—15.
HISTORII M. POZNANIA (St. 

Rynek) — nieczynne.
INSTRUMENTÓW MUZYCZ­

NYCH (Stary Rynek 5) — godz. 
9—15.

KULTURY I SZTUKI LUDO­
WEJ - g. 10—15.

NARODOWE — Al. Marcinkow­
skiego — g. 10—15.

ssansasssszsBKSzsss
My się wody nie boimy

Im wcześniej zdobędzie się u- 
miejętność pływania, tym le­
piej. Zasadzie tej hołduje 

DKKFiT na Wildzie, który, orga­
nizując liczne kursy pływackie w 
ciągu roku, zaczyna uczyć coraz 
młodsze dzieci. Ostatnio rozpo­
czął się eksperymentalny kurs 3- 
latków i wbrew opiniom niektó­
rych pesymistów, maluchy robią 
doskonałe postępy. Zajęcia z kil­
kuletnimi dziećmi są oczywiście 
znacznie trudniejsze od zajęć pro 
wadzonych z młodzieżą szkolną, 
ale ciekawsze i dające znacznie 
więcej satysfakcji. Popatrzcie na 
zdjęcia, a przekonacie się sami.

• Ośrodek Wychowania Fizyczne­
go DKKFiT na Wildzie uczy pły­
wać około 700 osób w ciągu roku. 
Jeden cykl obejmuje 150 dzieci od 
3—10 lat. Podstawowe szkolenie 
zakłada naukę trzech stylów, z 
których dwa powinny być dobrze 
opanowane.

Szkoda, że rodzice posyłają na 
naukę pływania swoje dzieci tyl­
ko w okresie zimowym. Kryty 
basen czynny jest bowiem od póż 
nej jesieni do wiosny. Poza zimą 
te dwa okresy są w poważnym 
stopniu niewykorzystywane, a 
przecież na naukę pod dachem 
dobra jest każda pora. Pomyślcie 
rodzice o wiośnie i Waszych dzie 
ciach, które możecie nauczyć pły 
wać. Może uda się Wam zdobyć 
wolne miejsca, gdyż zaintereso­
wanie pływaniem jest ogromne.

• Reprezentacja piłkarska Pol­
ski otrzymała zaproszenie do ro­
zegrania zawodów w 1966 r. w 
Brazylii.

e W Glasgow odbyło się mię­
dzypaństwowe spotkanie bokser­
skich reprezentacji Rumunii i 
Szkocji. Zwyciężyli Rumuni 14:6.

• O 1/8 finału Pucharu Europy 
koszykarek uzyskano następujące 
wyniki: AEK Ateny pokonał w 
Cassablance miejscowy WAC — 
113:95, Racing Club Malines zwy­
ciężył zespół KT Helsinki 116:76, 
Maccabi Tel Aviv wygrał z SK 
Ankarą 57:27, mistrzynie NRD SC 
DHFK Lipsk zwyciężyły Slovana 
Orbis Praga 75:56.

e Sekcja piłki nożnej Ogólno­
związkowej Federacji Sportu, Wy 
chowania Fizycznego i Turystyki 
zrzesza wszystkie kluby związko­
we. W tych klubach gra w piłkę 
nożną 150.060 zawodników. Stano­
wi to 75 proc, zarejestrowanych 
w PZPN piłkarzy i drużyn.

• Najlepszym sportowcem 1965 
Czechosłowacji został rekordzista 
świata w rzucie dyskiem, Lud­
wik Danek.

Ping-pongowy 
turniej budowlanych
Kilkudziesięciu zawodników o- 

gnisk Kultury Fizycznej Federa­
cji Budowlani okręgu poznańskie 
go stanie w niedzielę, 12 bm. do 
indywidualnych mistrzostw. Po­
czątek zawodów o godz. 10 w sali 
PPB nr 3 przy ul. Solnej. StartoA 
wać mogą jedynie zawodnicy 
niezrzeszeni w Polskim Związku 
Tenisa Stołowego. Następną im­
prezą tego zrzeszenia będzie wo­
jewódzki turniej w siatkówce 
mężczyzn, (p)

MILITA&IUM (Cytadela) — g. 
12—15.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
(Zamek. Przemysława) — g. 10—15. 
WYSTAWY

PAŁAp KULTURY — wystawa 
T. Trepf nowskiego „Od Adenu do 
Kalkuty” (I piętro) i hol przy 
Sali Wielkiej ~ wystawa pt. „Sztu 
ka Indii” — g. 10—18.

PAWILON MEBLOWY (Swa­
rzędz — ul. Wrzesińska nr 28) — 
stała wystawa meblowa — godz. 
9—17.

KLUB MPiK (ul. Ratajczaka 39) 
— Wystawa współczesnej plastyki 
użytkowej z okazji XV-lecia PSP 
— g. 10—20.

BWA i ZPAP (Stary Rynek — 
Arsenał) — „Ogólnopolska Wysta­
wa Młodej Grafiki” — od g. 10—18.

WOIT (St. Rynek 10) — „Ośrod­
ki wypoczynkowe Wielkopolski” 
(cz. I) w fotografii Janusza Kor- 
pala — g. 9—13.

Najpierw sucha zaprawa, a po­
tem chlup do wody i pierwsze 
próby samodzielnego poruszania 

sie w basenie.

Mniej odważni stawiała „pierw­
sze kroki” na wodzie na sznurku. 
Najbezpieczniejszym kołem ra­
tunkowym jest instruktor Witold 
Machowski, który uważnie śledzi 

każdy ruch.

Na dzisiaj zajęcia skończone. 
Może kiedyś tak samo pozować 
będę do zdjęcia, ale na więk­
szym basenie jako rekordzista?

Fot. — (3) K. Przychodzki

Z szachowego 
półfinału

Piąta runda półfinału szacho­
wych mistrzostw Polski, odby­
wającego się w Poznaniu, przy­
niosła następujące wyniki: Gale- 
wicz — Lewi 1:0, Schmidt — Szin- 
cel 1:0, Kwaśniewski — Ęrenski 
1:0, Kuszko — Tarnowski 0:1, 
Pietrusiak — Pojedziniec 0,5:0,5, 
Partia Fonczek — Zinkowski zo­
stała odłożona. Po pięciu run­
dach w tabeli prowadzą: Tarnow­
ski i Kwaśniewski po 3,5 pkt.

Do naszej wczorajszej informa­
cji z IV rundy zakradł się błąd: 
Schmidt nie przegrał. Zremiso­
wał on z Zinkowskim, a Lewi 
pokonał Szincela.

Przypominamy, że półfinały sza 
chowe odbywają się w sali Do­
mu Kultury Kolejarza przy ul. 
Marchlewskiego. Początek gier 
codziennie o godz. 16 do 21.30. Do­
grywki codziennie o g. 10. (d)

DYŻURY
DYŻURY:

SZPITAL MIEJSKI IM. RASZEI 
(ul. Mickiewicza 2, tel. 472-51) — 
chirurgia, interna.

SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­
SIA — okulistyka (ul. Walki Mło­
dych 7, tel. 511-11).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania wypadki ulicz­
ne i w miejscach publicznych, tel. 
99; nagłe zachorowania w domu 
— tel. 544-44 i 544-45; porady le­
karskie telefon 637-35.

WOJEWÓDZKA STACJA PR — 
(ul. Kościuszki 103), tel. 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego 11 
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC­
NY: Główna 53 i starołęcka 79.

LEKARZ WETERYNARII - 
Miejska Lecznica dla Zwierząt — 
ul. Grunwaldzka 248, tel. 635-31 
— godz. 8—21 (w nocy nagłe wy­
padki).


